
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 32

Projednáno - usnesení přijato

     

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.04.2016

Bod pořadu jednání: 57.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/16 -
Poskytnutí účelových dotací z kapitoly 917 07 –
transfery a 926 07 Dotační fond, program 7.1 Kulturní 
aktivity v Libereckém kraji a schválení vzorových 
smluv

Důvod předložení: Usnesení č. 721/16/Rk ze dne 19.04.2016

Zpracoval: Mgr. Jitka Šedinová
vedoucí oddělení kultury

Ing. Ivana Skrbková
ekonom odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

Projednal: Rada kraje dne 19.04.2016
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury  dne 
21.04.2016
     

Výbor finanční dne 21.04.2016
     

Předkládá: Hana Maierová
náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

K jednání přizván: PhDr.Mgr. René Brož
vedoucí odboru kultury, památkové péče a cest. ruchu

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/16, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v 
souhrnné výši 1.000.000 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Kultura, 
památková péče a cestovní ruch, a s navýšením ukazatelů jednotlivých projektů bez dopadu 
na celkový objem kapitoly programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji ve výši 
1.000.000 Kč

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 32

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a 
cestovní ruch a to: z programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v 
úhrnném objemu 1.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům:

čí
s.

Název projektu/účel 
projektu

Příjemc
e/ forma

Sídlo IČ

Rozhodující
závazné výstupy 

projektu
Název parametru 

/jednotka/ 
hodnota P

o
d

íl
 d

ot
ac

e 
z

ce
lk

ov
ýc

h
 z

p
ů

so
b

. 
vý

d
aj

ů
(%

)
D

o
ta

ce
 v

m
a

x.
 

v
ý

ši
 (

K
č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1. V. ročník podještědského 
kulturního festivalu POUŤ
MEZI DVĚMA 
JÁNY/Jedná se o kulturní
festival, kombinující prvky 
tradiční podještědské
festivity s moderními tématy 
(koncerty, přednášky 
odborníků). Je zaměřen 
především na tradiční
lidovou hudebnost (soubory 
Dykyta a Ritornello), 
divadlo a tradice (soubor 
horačky: Stínání kohouta, 
obnova tradice „Božího 
Těla“) a lidovou 
architekturu. Cílem je 
prezentovat tato témata 
veřejnosti, stejně jako 
seznámit s činností aktuální
folklorních souborů. 
Předešlé čtyři ročníky jsou 
důkazem toho, že se to 
našemu spolku i díky stále se 
rozrůstajícím a bohatším 
programem daří.

Spolek 
Dubáci/spol
ek

Sobákov 15, 
463 43 
Český Dub

2275673
6

koncert/počet/2,
obnovená
tradice/počet/1,
vystoupení folklorního 
souboru/počet/2,
odborné
přednášky/počet/2,
jarmark/počet/1,
ukázka tradičních 
řemesel/počet/1,
divadelní
vystoupení/počet/2

28 11.90
0

1.2.2016-
30.9.2016

NE

2. 18. ročník Léto tančí/Letní
dílna - festival pohybu, tance 
a rytmu „Léto tančí“ je 
tradiční regionální akcí, 
která pravidelně zahajuje 
letní kulturní sezónu v 
Jablonci nad Nisou. V roce 
2016 se jedná o již 18. 
ročník. Akce je určena 
široké veřejnosti, která se 
zapojuje jak aktivně formou 
účasti na jednotlivých
seminářích, tak i pasivně
jako diváci. Léto tančí se v 
roce 2016 uskuteční od 4. do 
9. července v areálu 
Eurocentra Jablonec nad 
Nisou.

Spolek 
jabloneckýc
h dam a 
pánů, 
z.s./spolek

Jižní 144, 
Kokonín, 
468 01 
Jablonec 
nad Nisou

2271780
3

Semináře/hod./22,5,
Závěrečný
večer/počet/1,
Akce pro 
veřejnost/počet/4

19,51 40.00
0

1.1.2016-
31.12.201

6

NE

3. 12. Všudybud open-air 
2016/letní hudební
festival/Venkovní festival 
Všudybud je hudebně
divadelní kulturně
společenská akce, která již
dvanáctým rokem dává
jedinečný prostor prezentace 
hudebníkům z Českolipska, 
Novoborska a Liberecka 
před širokou veřejností. 

Filozofický
klub 
Progres/spol
ek

Pod Hůrkou 
791/6, 470 
01 Česká
Lípa

7086975
8

Filozofický klub 
Progres – festival 
Všudybud/Kč/40000

26,26 40.00
0

1.1.2016-
31.7.2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 32

Zároveň tím rozšiřuje 
návštěvníkům akce převážně
zastoupených ve věkovém 
rozpětí 18-36 let rozhled na 
české klubové hudební a 
divadelní scéně. Festival ve 
dvou dnech přivítá na 4 
hudebních scénách a jedné
divadelní 44 účinkujících a 
tím tak dává prostor 
prezentovat svou tvorbu až
32 regionálním uskupením.

4. Kulturní a společenská akce 
u příležitosti 150. výročí
srážky roku 1866 u 
Kuřívod/Vzpomínková a 
kulturní akce, jejímž účelem 
je připomenout obyvatelstvu 
a návštěvníkům historickou 
událost v Ralsku. 
Vzpomínková akce na oběti 
prusko-rakouské války z 
roku 1866 započne dne 30. 
04. 2016 v ranních hodinách 
v městské části Ploužnice 
vysvěcením pomníku na 
počest padlým vojákům z 
této války a následně se 
přesune do městské části 
Kuřívody, kde proběhne 
bitevní rekonstrukce srážky 
u Kuřívod 1866.

Město 
Ralsko/obec

Kuřívody 
701, 47124 
Ralsko

0083151
4

Vzpomínková
akce/hod./9,
Počet 
účastníků/osoba/550

13,61 40.00
0

1.1.2016-
31.12.201

6

NE

5. Dvořákovo „Te Deum“ v 
Libereckém kraji/Na 250 
účinkujících z 
Podkrkonošského 
symfonického orchestru a 
čtyř pěveckých sborů
libereckého kraje spojí své
síly a na jaře 2016 provede 
hned na čtyřech koncertech 
jednu z nejzásadnějších 
skladeb Antonína Dvořáka -
"Te Deum". Toto 
monumentální dílo je v ČR s 
ohledem na vysokou 
náročnost prováděno jen 
výjimečně. Na zpěv sólových 
partů byli osloveni sólisté
divadla F. X. Šaldy. Projekt 
je připravován mimo jiné k 
výročí 150 let od povýšení
Jablonce n. Nisou na město 
nebo k výročí 165 let od 
založení turnovského 
Pěveckého sboru Antonín 
Dvořák.

Podkrkonoš
ský
symfonický
orchestr, z. 
s./spolek

Bavlnářská
566, 
Podmoklice, 
513 01 
Semily

2268693
2

Počet 
účinkujících/ks/250,
Celkový
předpokládaný počet 
diváků/ks/1200

21,86 40.00
0

1.1.2016/
30.6.2016

AN
O

6. Modrý slon 2016 (11. 
Ročník celostátní
soutěže)/MODRÝ SLON je 
nejvýznamnější celostátní
soutěží v oblasti 
neprofesionálních 
uměleckých aktivit osob se 
zdravotním postižením všech 
věkových kategorií, tradičně
realizovanou na území
Libereckého kraje. Soutěž
zahrnuje týdenní výstavu 
uměleckých prací

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOT
NĚ
POSTIŽEN
É
Libereckého 
kraje, 
o.p.s./obecn
ě prospěšná
společnost

Liberec XI-
Růžodol I, 
Zahradní
415/10, 460 
01 Liberec

2659398
0

Modrý slon 
2016/akce/1

30,00 30.00
0

1.1.2016-
30.9.2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 32

soutěžících o cenu Modrého 
slona, jednodenní prezentací
divadelní a hudební tvorby, 
která vyvrcholí předáním 
cen Modrého slona vítězům 
jednotlivých kategorií. 
Součástí setkání je 
prezentace umělecké tvorby 
chráněných dílen v regionu. 
Vlastní akce bude probíhat 
ve dnech 14. 6. 2016 – 19. 6. 
2016.

7. 33. Letní jazzová dílna Karla 
Velebného/Týdenní
interpretační seminář Letní
jazzová dílna Karla 
Velebného je určen 
amatérským, 
poloprofesionálním i 
profesionálním hudebníkům, 
kteří se chtějí blíže seznámit 
se specifikou jazzové
interpretace. Posluchači se 
pod vedením předních 
českých a zahraničních 
jazzových sólistů seznamují
s problematikou jazzové
improvizace, sólového 
vystupování i hraní
v různých ansámblech. 
Součástí výuky je vedle 
praktického hraní rovněž
základní teoretická příprava 
(harmonie, instrumentace, 
aranžování, kompozice atd.).

AB Studio 
/spolek

Velvarská
1649/13, 
Dejvice, 
16000 Praha 
6

2290549
9

Seminář/hodiny 
výuky/48
Koncert/hodiny/20

7,12 40.00
0

1.8.2016-
30.9.2016

AN
O

8. 19. ročník festivalu 
PATŘÍME K SOBÉ/19. 
ročník festivalu Patříme k 
sobě, kde na jevišti vystupují
lidé s těžším, převážně
mentálním, postižením. 
Koncerty nabízíme 
veřejnosti ve dvou městech a 
žákům škol v dalších čtyřech 
místech regionu. Součástí
festivalu je výstava 
výtvarných prací, diskotéka, 
návštěva muzeí, vystoupení v 
Domově pro seniory,v DC 
Semily i na semilském 
náměstí. Přihlášených na 
280 účastníků z 25 zařízení, 
diváků předpokládáme 1500. 
Náklady: ubytování, strava, 
nájmy, doprava, materiál, 
doprovodný program.

Podkrkonoš
ská
společnost 
přátel dětí
zdravotně
postižených 
Semily, z. s. 
/spolek

Nádražní
213, 513 01 
Semily 

4929455
5

Délka trvání
festivalu/den/4, 
doprovodné
aktivity/aktivita/3, 
počet 
vystoupení/koncerty/1
0, počet přihlášených 
zařízení/zařízení
(soubory)/25

11,59 40.00
0

1.1.2016-
31.8.2016

AN
O

9. SEMILSKÝ PAROHÁČ
2016/Jedná se o přehlídku 
divadelních, loutkářských a 
hudebních souborů, která se 
stala součástí společenského 
života v Semilech. Cílem 
přehlídky je získat zejména 
diváky mezi dětmi a mládeží. 
Je naší snahou zaujmout 
dorost a ukázat jim, že 
divadlo a hudba je vhodná
seberealizace a smysluplné
využití volného času. Mezi 
vystupující často řadíme 

Klub přátel 
divadla 
Semily, 
občanské
sdružení/sp
olek

Vejvarovo 
nábřeží 199, 
Podmoklice, 
513 01 
Semily

2704306
1

Doba trvání
akce/den/3, 
vystupující/soubory/23

28,74 25.00
0

20.10.201
6-

22.10.201
6

AN
O



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 32

místní mladé umělce, kteří se 
realizují na uměleckých 
školách a mají už své vlastní
projekty. Mezi vystupujícími 
každoročně účinkují i žáci 
dramatického oboru místní
umělecké školy.

10
.

Českolipský divadelní
podzim/ČDP je tradiční
přehlídka amatér. divadel. 
souborů, letos jubilejní 40. 
ve dnech 11.-15.10. v 
Jiráskově divadle. Představí
se 6 až 7 nejúspěšnějších 
amatér.inscenací z let 2015, 
2016. V minulých letech tu 
hostovaly např. soubory z 
Prahy, Prostějova, Klapého, 
Brna, Kladna, host z SR. V 
každém roce se hrají min. 
dvě dopolední představení
pro žáky ZŠ a SŠ, součástí je 
divad. dílna, koncert a 
výstava k výročí 90 let 
existence souboru. Cílem je 
představit regionu nejvyšší
aktuální kvalitu 
amatér.divadla a aktivity 
související.

Divadelní
klub 
Jirásek, z.s. 
/spolek

47001 
Česká Lípa, 
Panská
219/3

6223713
6

Divadlo/1/8,
Výstava/1/1,
Divadelní dílna/1/1,
Koncert/1/1

20,83 25.00
0

1.8.2016-
30.10.201

6

AN
O

11
.

Sympozium Desná
2016/Během týdne tvorby 
vytvoří dřevosochaři 
umělecká díla, která budou 
nabídnuta k prodeji v aukci, 
která proběhne přímo v 
zahradě Riedelovy vily v 
sobotu 7. 5. od 17 hodin. 
Výtěžek aukce bude věnován 
na podporu turistického 
ruchu. Výtěžky z aukcí v 
minulých letech byly 
věnovány na dobročinné
účely. Během pátečního 
odpoledne a celého 
sobotního dne bude probíhat 
bohatý program. Akce je
určena pro širokou 
veřejnost.

Město 
Desná/obec

Krkonošská
318, 46861 
Desná -
Desná II

0026230
7

Pořádání kulturní
akce/osoba/3000,
Doba trvání
akce/den/6

17,39 40.00
0

1.3.2016-
30.6.2016

NE

12
.

Rok 2016 
s TULIPANem/Projekt Rok 
s TULIPANem je zaměřen 
na rozvoj kulturních aktivit v 
Liberci, resp.v libereckém 
regionu. Hlavním cílem 
projektu je prostřednictvím 
kulturních aktivit propojit 
zdravou a tělesně
znevýhodněnou populací. 
Aktivity se nesou ve 2 
rovinách: A. spočívají v 
uspořádání 2 kulturních akcí
(zahrnujících hudbu, tanec a
další kulturní tvorbu): 
TULIFEST 2016 a Týden s 
TULIPANem 2016, a 
B.zahrnují výtvarné aktivity 
osob se zdravotním 
znevýhodněním. Jedná se o 
aktivity se širším
společenským přínosem v 

Sdružení
TULIPAN, 
z. s./spolek

Sokolská
113/8, 
Liberec I-
Staré
Město, 460 
01 Liberec

2667247
2

Účastníci/osoba/1200,
Doba trvání
akce/den/6,
Počet 
letáků/kus/10000

27,59 40.00
0

1.1.2016-
31.12.201

6

AN
O



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 32

Libereckém kraji.

13
.

STAROČESKÉ
ŘEMESLNICKÉ TRHY 
TURNOV 2016 XXII. 
ročník (28. - 29. 5. 2016)/
XXII. ročník Staročeských 
řemeslnických trhů se snaží
zprostředkovat návštěvníkům 
bezprostřední kontakt s 
tradičním řemeslem.Klade 
za cíl vysvětlit význam 
rukodělné výroby a 
tradičních řemesel. 
Názornými ukázkami 
(rukodělné, řemeslné dílny, 
předvádění ad.).Trhy jsou 
připomenutím rozmanitosti 
řemeslné výroby v regionu -
přehlídka regionálních 
výrobců. Festival řemesla 
(150 řemeslníků) je 
jedinečným způsobem 
propojen s kulturním 
programem na dvou pódiích 
při zachování velmi nízkého 
vstupného tak, aby akce byla 
přístupná opravdu široké
veřejnosti.

Spolek 
přátel 
Muzea 
Českého 
ráje v 
Turnově/sp
olek

Skálova 71, 
511 01 
Turnov

4929522
5

Řemeslné trhy/dny/2,
Výroba stánků, zázemí
pro řemeslníky, dílny a 
ukázky/kusy/10,
Doprovodný program 
– účinkující, workshop 
(počet 
vystoupení)/kusy/25,
Propagační materiály 
(letáky, plakáty ad. 
materiály)/kusy/letáky/
8000/plakáty 
300/bannery 3

5,90 40.00
0

4.1.2016-
31.8.2016

AN
O

14
.

Krakonošovy letní
podvečery 2016/Jilemnicko -
svazek obcí realizuje 
kulturní přehlídku 
Krakonošovy letní
podvečery již 12 rokem. 
Akce je čtyřdenní a 
prezentuje místní spolky, 
skupiny a regionální
řemeslníky. Program je 
vhodně doplněn o 
profesionální vstupy. Akce je 
volně přístupná široké
veřejnosti, bezplatná a 
pořádaná pod širým nebem. 
Na realizaci se podílí 21 
členských obcí a měst. Celá
akce je řešena formou služeb 
(fakturace, smlouvy o 
zajištění služby s umělci a 
příkazní smlouvy na 
nahodilou práci).

Jilemnicko -
svazek 
obcí/Svazek 
obcí

Masarykovo 
náměstí 82, 
51401 
Jilemnice

7069406
1

Realizace kulturní
přehlídky/dny/4

13,33 40.00
0

1.2.2016-
31.10.201

6

AN
O

15
.

Tanvaldské hudební jaro 
2016/Tanvaldské hudební
jaro je jedním ze 7 festivalů
komorní hudby cyklu České
kulturní slavnosti. Festival 
samotný má dlouholetou 
tradici, v letošním roce je to 
již 60. ročník. Na 4 
koncertech posluchači uslyší
přední interprety české i 
světové hudební scény, navíc 
doplněné o vystoupení žáků
ZUŠ a DDM Ulita Tanvald, 
kteří se tak opětovně
představí publiku na 
koncertním pódiu.

Česká
kultura, 
z.s./spolek

Nad 
stráněmi 
343, 251 66 
Senohraby

2660756
5

Koncert/počet/4 21,35 30.00
0

11.1.2016
-

31.7.2016

AN
O

16
.

Masopust v duchu 
karnevalu/Jubilejní 10. 
ročník Masopustu 

Kultura 
Nový Bor, 
s.r.o./společ

Revoluční
480, 
Arnultovice, 

2728353
4

Mládež a děti aktivně
zapojené do 
projektu/počet/300,

29,56 23.00
0

1.1.2016-
31.3.2016

AN
O



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 32

(nejstaršího svátku lidstva) 
se koná k posílení kulturní
tradice regionu s odkazem 
na společné kořeny tohoto 
svátku ve světě. 
Prostřednictvím hudby, 
tance, filmu, výtvarného 
umění i sportu aktivně
zapojujeme mladou generaci 
a probouzím e zájem nejen o 
kultuur a umění, ale i o 
historii města a regionu. 
(audiovizuální přednášky, 
semináře, výtvarné dílny, 
masopustní průvod, hudební
a taneční vystoupení). 
Spolupracujeme se spolky na 
Novoborsku a okolí. (ZŠ, 
MŠ, DDM, Ski Polevsko, 
kejklíři Volfartnice, Zumba 
Cvikov aj./

nost s 
ručením 
omezeným

473 01 
Nový Bor

Návštěvníci z řad 
veřejnosti/počet/1000

17
.

Hrádecký divadelní podzim 
2016/Hrádecký divadelní
podzim je tradiční
přehlídkou amatérských 
divadelních souborů. V 
letošním roce proběhne jeho 
36. ročník. Naše společnost 
jej pořádá spolu s 
hrádeckým DS Vojan. 
Přehlídka trvá tři dny a 
zahrnuje 5 představení. Dvě
představení jsou určena 
především dětskému publiku. 
Kromě domácího souboru 
na přehlídku pečlivě
vybíráme inscenace souborů
z širšího okolí. Součástí
přehlídky jsou neveřejné
semináře po každém 
představení, vedené
zkušenými divadelníky, které
mají za cíl souborům pomoci 
v jejich dalším rozvoji.

Brána 
Trojzemí, 
o.p.s. 
/obecně
prospěšná
společnost

Horní
náměstí 73, 
463 34 
Hrádek nad 
Nisou

2871770
8

Počet divadelních 
představení/ks/5,
Počet dní konaní/ks/3,
Počet diváků/ks/550,
Počet aktivních 
účastníků/ks/60

30 16.50
0

1.10.2016
-

30.11.201
6

AN
O

18
.

Zámecké hudební soboty -
15. ročník/Jedná se o 
navazující aktivitu (15. 
ročník) stejnojmenného 
loňského úspěšného 
projektu. Jedná se o hudební
přehlídku amatérských 
skupin Libereckého kraje ve 
stylu folk, country, lidová
píseň, rock aj. , která je v 
Lomnici nad Popelkou 
ojedinělou akcí. Cílem je 
podpořit aktivní kulturní
tvorbu neprofesionálních 
mladých umělců a také
představit široké veřejnosti 
různé hudební žánry v 
podání amatérských 
hudebních těles a sólistů.

LOKACER,
sdružení pro 
podporu 
rozvoje 
kultury a 
cestovního 
ruchu na 
Lomnicku, 
z. s./spolek

Husovo 
nám. 4, 512 
51 Lomnice 
nad 
Popelkou

Husovo 
nám. 4, 
512 51 
Lomnice 
nad 
Popelko
u

Festivalové
koncerty/počet 
účastníků/800,
Festivalové koncerty a 
dílny/počet 
účastníků/200

49,30 35.00
0

18.4.2016
-

30.9.2016

NE

19
.

Léto na zámku 2016 – 5. 
ročník/ Cyklus kulturních 
akcí Léto na zámku 2016 je 
navazujícím 5. ročníkem 
tradiční regionální akce 
celokrajského významu, 
jehož hlavním cílem je 

Kulturní a 
informační
středisko 
Města 
Lomnice 
nad 
Popelkou/př

Lomnice 
nad 
Popelkou 4, 
Lomnice 
nad 
Popelkou 
51251

7094946
8

Kulturní pořady/počet 
účastníků/2000,
Semináře, 
workshopy/ks/2,
Propagační
materiál/ks/2000

49,18 30.00
0

1.4.2016-
31.10.201

6

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 32

odkazovat na regionální
tradice v oblasti kulturní a 
umělecké (divadelní, 
dramatické, hudební, 
řemeslné) a nadále je 
rozvíjet. Projekt umožňuje 
prezentaci ochotnických 
divadelních i loutkářských 
souborů a amatérských 
hudebních uskupení nebo 
jednotlivců (i začínajících) z 
regionu a Libereckého kraje.

íspěvková
organizace

20
.

Lomnické hudební jaro - 22. 
ročník/ Jedná se o pořádání
22. ročníku tradičního 
festivalu celokrajského 
významu, především 
amatérských uměleckých 
souborů či sólistů. Smyslem 
je prezentace občanských 
sdružení pracujících s dětmi 
a mládeží v oblasti hudby, 
tance a zpěvu. Je to 
příležitost k setkání více než
tisícovky mladých lidí do 
19ti let, kteří mají tyto 
ušlechtilé společné zájmy, a 
to jak z ČR tak i ze 
zahraničí. Festival, který je 
zaměřen na tradiční českou 
hudebnost je zároveň velmi 
vhodnou příležitostí k 
vyhledávání talentů, 
propagaci a rozvoji kultury 
v Libereckém kraji.

Klub přátel 
a sponzorů
Domu dětí a 
mládeže 
/spolek

Komenskéh
o 1037, 512 
51 Lomnice 
nad 
Popelkou

4929435
1

Hudební, taneční a 
pěvecké výstupy/počet 
účastníků/1200,
Propagační
materiál/ks/1000,
Festivalové
noviny/ks/800

49,38 40.00
0

1.2.2016-
30.4.2016

NE

21
.

Festival Jazz pod 
Kozákovem - 30. 
ročník/Festival Jazz pod 
Kozákovem přibližuje 
každoročně návštěvníkům 
jazzovou hudbu v pestré
stylové a repertoárové šíři. 
Pravidelně zaznívá blues, 
fanky, dixieland, swing i 
velkokapelový jazz. V 
současné době
zaznamenáváme stoupající
zájem také u mladých 
věkových skupin. Tímto 
festivalem chceme také
posluchačům nabídnout 
možnost porovnání
hudebních směrů a stalů a 
současně poskytnout 
hudební zážitek, který
člověka v životě obohatí. 
Velký význam pro účastníky 
festivalu má rovněž
vzájemné setkávání
regionálních i 
profesionálních hudebníků.

Klub přátel 
festivalu 
Jazz pod 
Kozákovem
/spolek

Kulturní
centrum 
Golf, Na 
Olešce 199, 
Semily

7069369
2

Účastníci/osoba/700 18,18 40.00
0

1.3.2016-
30.11.201

6

AN
O

22
.

Hudební festival Eurion 
2016 - 24. ročník/Účelem 
projektu je uspořádání 24. 
ročníku hudebního festivalu, 
který se ve Smržovce koná
již od roku 1993. Jedná se o 
již tradiční festival, který je 
charakteristický svou 
žánrovou pestrostí a 

Rudolf 
Musil/fyzick
á osoba 
podnikající

61400 Brno 
- Husovice

6720869
0

Doba trvání
akce/den/1,
Účinkující/hudební
kapela/5

29,85 40.00
0

1.2.2016-
30.9.2016

AN
O



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 32

progresivitou v oblasti 
nekomerční a alternativní
hudby (world music, různé
odnože rocku, 
experimentální elektronika, 
přesahy do jazzu). Festival 
každým rokem představuje 
několik nekomerční
hudebních počinů, které
ještě nestačily vstoupit do 
obecného povědomí, a 
nabízí tak návštěvníkům 
nové obzory ve vnímání
hudby.

23
.

Vánoce s Nisankou/Adventní
koncert, ve kterém naučnou 
a úsměvnou formou 
předvede Nisanka, Malá
Nisanka a jejich hosté zvyky 
a obyčeje, které byly 
součástí života lidí v našem 
regionu (Podještědí, Pojizeří
a Podkrkonoší) v době
adventu, před a po něm. 
Vánoce s Nisankou jsou 
pořádány každoročně již od 
roku 1990. V roce 2016 jde 
tedy již o 27. ročník. Na 
jevišti se předvede více než
150 účinkujících v celé škále 
věkových kategorií, od 2,5 
letých dětí až po seniory. 
Akce je určena široké
veřejnosti a svým rozsahem 
nemá v LK obdobu.

Folklorní
soubor 
Nisanka, 
z.s./spolek

Jižní 144, 
468 01 
Jablonec 
nad Nisou -
Kokonín

6025431
9

Představení-
koncert/počet/1

25 25.00
0

3.10.2016
-

31.12.201
6

AN
O

24
.

Oslavy 230. let divadelních 
tradic ve Vysokém nad 
Jizerou/Projektem chce náš
spolek připomenout 
dlouhotrvající tradici 
divadelního dění v našem 
regionu, která trvá již od 
roku 1786. Protože kulaté
výročí 250. let je ještě hodně
daleko, rozhodli jsme se 
kontinuálně navázat na 
uskutečněné oslavy z 
předchozích let (2014 -
90.let loutkové scény a 2015 
- 90. výročí položení
základního kamene 
divadelní budovy Krakonoš). 
Tímto projektem chceme 
završit 3letý cyklus 
připomínání divadelní
tradice ve Vysokém nad 
Jizerou s ohledem na 
povědomost zejména mladší
generace do budoucnosti. 
Viz. podrobný popis projektu

Divadelní
spolek 
Krakonoš
/spolek

Divadelní
budova 
Krakonoš, 
K. H. 
Borovského 
čp.302,   
512 
11Vysoké
nad Jizerou

1358504
5

Pořádní divadelních 
představení/počet/3

25 10.00
0

1.2.2016-
31.12.201

6

AN
O

25
.

Filmový festival Fokus 
Fest/Záměrem projektu je 
uspořádání 3. ročníku 
filmového festivalu Fokus 
Fest v Semilech, jehož cílem 
je skrze nový pohled na 
specifické trendy a fenomény 
současné kinematografie 
vytvořit respektovanou a 
unikátní kulturní událost v 

Kulturní
centrum 
Golf 
Semily/přís
pěvková
organizace

Vejvarovo
nábřeží 199, 
Podmoklice, 
513 01 
Semily

0037139
4

Účastníci/osoba/1500,
Doba trvání
akce/den/3

23,53 40.00
0

1.3.2016-
30.11.201

6

AN
O



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 32

Libereckém kraji. Festival 
nabídne kromě tematických 
filmových projekcí také
bohatý doprovodný program 
v podobě koncertů, 
přednášek a debat s 
filmovými tvůrci. Zároveň
bychom letos program rádi 
obohatili o filmový
workshop a zapojili místní
kreativní komunity, spolky, 
studenty apod. do festivalové
produkce.

26
.

Den architektury 2016 /
Účelem projektu je 
uspořádání Dne architektury 
v rámci celorepublikového 
festivalu, který se koná u 
příležitosti Světového dne 
architektury, místem konání
je Továrna Mastných v 
Lomnici nad Popelkou ve 
dnech 1.-2. října 2016.

Spolek pro 
záchranu 
továrny 
Mastných v 
Lomnici 
nad 
Popelkou 
/spolek

Velké
Popovice 
č.p. 503, 
251 69 
Velké
Popovice

0167673
3

Doba konání
akce/den/2

30 18.60
0

1.2.2016-
31.10.201

6

NE

27
.

Galerie Kaplička - současné
české vizuální
umění/Uspořádání série 
výstav současného českého 
vizuálního umění v Galerii 
Kaplička v Jablonci nad 
Nisou

PLAC, 
z.s./spolek

Mírové
náměstí
492/11, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou

0223194
8

Organizace 
výstavy/ks/5-6

29,89 26.00
0

1.2.2016-
31.12.201

6

NE

28
.

Particoloured ART/ Cílem 
projektu Partikoloured ART 
je uvést v život možnost 
projevení vlastní kreativity 
lidí v každodenním životě. 
Tyto kulturní festiválky 
nabízejí zájemcům poznání
různorodých tradičních 
výtvarných a jiných 
uměleckých směrů a technik. 
Prostřednictvím výtvarných 
dílen, kontaktem s 
profesionály a formou 
různých performanc je 
během jejich realizace 
zapojována široká veřejnost 
bez věkového a jiných 
rozdílů do společné tvorby s 
podporou papírenské výroby 
a malířského umění, kterými 
organizátoři navazují na 
historii Rychnova u 
Jablonce nad Nisou.

BEZMEZE
R, 
o.p.s./obecn
ě prospěšná
společnost

Komenskéh
o 207, 468 
02 Rychnov 
u Jablonce 
nad Nisou

0248802
7

Workshopy/osoba/600 20 30.00
0

1.2.2016-
31.12.201

6

AN
O

29
.

Kulturně společenské akce v 
obci Bedřichov v roce 2016 /

Společensko kulturní
obohacení života v obci, pro 
občany a návštěvníky obce, 
pro občany přilehlých obcí
celého regionu.

Bedřichová
ci, 
o.s./spolek

Bedřichov 
1580e, 
46812 
Bedřichov

2856025
6

Bedřich/ks/1,
Bedřichovské hudební
léto/ks/4,
Adventní setkání/ks/1,
Půjdem spolu do 
Betléma/ks/1

28,97 21.00
0

1.1.2016-
31.12.201

6

NE

30
.

Pocta pro Karla IV./Kulturní
akce Pocta pro Karla IV. = 
komponovaný program 
(hudba, tanec, šerm, 
mluvené slovo, stará
řemesla) - regionální
umělci, zachování tradic a 
předávání kulturního 
dědictví našich předků pro 

Spolek 
přátel hudby 
Jablonec 
n/N, z.s. 
/spolek

Finské
domky 
3188/35, 
Mšeno nad 
Nisou, 466 
04 Jablonec 
nad Nisou

6611135
8

Pořádání kulturních 
akcí/osoba/450,
Doba trvání
akce/den/4

50 28.50
0

1.6.2016-
30.9.2016

AN
O



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 32

širokou veřejnost regionu. V 
r. 2016 uplyne 700 let od 
narození Karla IV., v 
programu, který je plánován 
uskutečnit na zámku 
Lemberk, v Jablonci n/N, a 
na skalním hradě Pantheon 
na Malé Skále, se představí
hudba z doby vlády Karla 
IV. a další umění té doby. 
Zazní také světská hudba z 
Podještědí a Pojizeří.

31
.

Příjezd Krakonoše /
Tradiční akce Příjezd 
Krakonoše v letošním roce 
oslaví již 70 let své
existence. Jádro této slávy se 
podařilo dochovat do dob 
dnešních, tzn., že se očekává
příjezd pána hor, 
Krakonoše, který má za 
úkol, jaksepatří se vší
slávou, přivítat se svou 
družinou a návštěvníky 
příchod jara. Příjezd
Krakonoše je jedna z akcí, 
která má tu v Harrachově
svou dlouholetou tradici a 
význam. Letošní program 
návštěvníkům opět 
podívanou v podobě
vystoupení mažoretek, 
loutkového divadla, 
folklórního souboru 
Špindleráček, kapel různých 
žánrů, umělecké agentury 
Pranýř

Město 
Harrachov/o
bec 

Harrachov 
150, 51246, 
Harrachov

0027569
7

Účastníci/osoba/4000,
Doba trvání/den/1

26,49 33.53
8

14.3.2016
-

29.4.2016

NE

32
.

14.ročník Oblastní přehlídky 
dechových hudeb v 
Košťálově/ Obec Košťálov s 
dech.hudbou Táboranka 
pořádá v sobotu 3.září 2016 
14.ročník Oblastní přehlídky 
dechových hudeb na 
hasičském areálu Pod 
Kozlovem v Košťálově. V 
celodenním programu 
vystoupí soubory 
Libereckého kraje (DH 
Táboranka, DH Javorka, 
mažoretky DDM Lomnice 
n.P. a další) a známá
osobnost a soubor z oblasti 
dechové hudby. Všechny 
předešlé ročníky jasně
vypovídají o významu této 
akce pro Liberecký kraj: Je 
v podvědomí široké
veřejnosti (návštěvníci z celé
republiky i ze zahraničí -
kolem 700 lidí) i odborných 
kruhů (SDOČR, tisk, media).

Obec 
Košťálov/ob
ec

Košťálov 
201, 51202 
Košťálov

0027584
1

Oblastní přehlídka 
dechových 
hudeb/hod/6

29,41 20.96
2

1.8.2016-
30.9.2016

AN
O

celkem 1.00
0.00
0



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 32

2 o poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 500.000 Kč z kapitoly 917 07 
Transfery níže uvedeným příjemcům:

čís
.

Název 
projektu/účel 

projektu

Příjemce/ 
forma

Sídlo IČ

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

Název 
parametru 
/jednotka/ 
hodnota P

o
d

íl
 d

o
ta

c
e
 

z
c
e
lk

o
v
ý
c
h

 
zp

ů
s
o

b
. 
v
ý
d

a
jů

(%
)

D
o

ta
c
e
 v

m
a
x
. 

v
ý
š
i 

(K
č
)

T
e
rm

ín
 r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
ro

je
k
tu

D
e
 m

in
im

is

1. Podpora značení a 
údržby pěších 
turistických 
tras/Účelem projektu 
je zajištění všech 
prací a dalších 
činností spojených 
s údržbou pěších 
turistických tras 
(včetně trasy 
Hřebenovka) a jejich 
značením dle 
schváleného plánu, 
s optimalizací vedení
tras včetně soupisu 
návrhů na zřízení
nových tras v roce 
2016. Součástí
nákladů na tyto 
činnosti budou i 
náklady na cestovné, 
stravné, náhrady 
značkařům, jednání
organizačních 
pracovníků a potřebný
materiál, náklady na 
případné přetrasování
a soupis zjištěných 
problémů pro účely 
aktualizace 
mapového portálu 
www.liberecky-kraj.cz

Klub 
českých 
turistů/spole
k

Revoluční
1056/8a, 110 
05 Praha 1

00505609 Údržba pěších 
turistických 
značených 
tras/km/879,8
Výměna 
nástěnných 
map/ks/8,
Instalace 
turistických 
směrovek/ks/220
Údržba nosných 
prvků/ks/168

44,87 350.000 1.1.2016-
30.11.2016

ANO

2. Koncert České
filharmonie 
v Liberci/Oslavy 15. 
výročí Mezinárodního 
hudebního festivalu 
Lípa Musica vyvrcholí
zcela mimořádným 
projektem zasazeným 
do města Liberec. Po 
45 letech se 10. 
Listopadu 2016 do 
Liberce vrátí náš první
orchestr Česká
filharmonie, který
v Domě kultury 
provede Koncert pro 
dva klavíry F. 
Poulenca a symfonii 
Manfred P. I. 
Čajkovského za řízení
světově proslulého 
dirigenta ruského 
původu Semjona 
Byčkova. V sólových 
partech se představí

ARBOR –
spolek pro 
duchovní
kulturu/spol
ek

Klášterní
464/11, 470 
01 Česká
Lípa

70820503 Participace/počet 
účastníků-
umělců/100,
Zásah 
festivalu(reklamní
kampaň)/kraje, 
částečně
celostátně/3
Návštěvnost/poče
t návštěvníků/700

18,71 150.000 1.1.2016-
30.11.2016

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 32

fenomenální klavírní
duo sester Katii a 
Marielle Labéqových 
francouzského 
původu.

celkem 500.000

3. o zařazení následujících projektů, které splnily podmínky daného programu, 
avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání finančního objemu 
určeného pro vyhlášení programu, do zásobníku projektů v pořadí dle výše 
bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu projektů a s poskytnutím 
finanční podpory projektům v zásobníku projektů maximálně do výše alokace 
určené v rámci daného vyhlášení programu 7. 1 Kulturní aktivity v 
Libereckém kraji:

čís.
Název 

projektu/účel 
projektu

Příjemce/ 
forma

Sídlo IČ

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu
Název 

parametru 
/jednotka/ 
hodnota P

o
d

íl
 d

o
ta

c
e
 

z
c
e
lk

o
v
ý
c
h

 
z
p

ů
s
o

b
. 
v
ý
d

a
jů

D
o

ta
c
e
 

v
m

a
x
im

á
ln

í
v
ý
š
i 

(K
č
)

T
e
rm

ín
 r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
ro

je
k
tu

D
e
 m

in
im

is

1. Ochotnické
divadlo v našem 
regionu/V 
rozmezí 7/2016 
až 12/2016 
chceme široké
veřejnosti 
představit na 
jevišti 
jabloneckého 
divadla šest 
ochotnických 
spolků z 
Libereckého 
kraje, které
získaly ocenění
ať už za 
herecké výkony, 
režii či hudbu. 
Některé
dokonce 
reprezentovaly 
ČR v zahraničí. 
Jsou to: DS 
Vojan Desná -
Mladá haluz, 
Lučanský
spolek 
divadelní, DS J. 
K. Tyl Lomnice 
n/P, E. F. 
Burian Tanvald, 
Kočovné
divadlo Ad Hoc 
a jako host 
Rádobydivadlo 
Klapý.

Městské
divadlo 
Jablonec nad 
Nisou 
o.p.s./obecně
prospěšná
společnost

Liberecká
5/1900, 46601 
Jablonec nad 
Nisou

2503574
6

Ochotnické
divadelní
spolky/spolek/6,
Doba trvání
projektu/měsíc/6
,
Kulturní
projekt/představ
ení/6

43,01 40.000 1.7.20
16-

30.12.
2016

ANO

2. Rotštejnská
setkávání 2016/
Cyklus kulturně
vzdělávacích 
akcí nazvaný

Ochrana 
Klokočských 
skal, z. 
s.,/spolek

Zelená cesta 
1704, 511 01 
Turnov

4929466
1

Divadelní
představení
s písničkami/vys
toupení/12,
Pásmo 

47,74 37.000 1.2.20
16-

31.10.
2016

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 32

souhrnně
Rotštejnská
setkávání, který
pravidelně
probíhá na 
zřícenině hradu 
Rotštejn v 
Českém ráji 
obsahuje 
celkem 12 
divadelních 
představení s 
písničkami 
skupiny 
historické hudby 
Trifikus a 3 
vystoupení
mluveného 
slova s 
písničkou

mluveného 
slova a 
písní/vystoupení
/3

3. Karel IV. - 700 
let: V. 
Podještědská
muzejní noc 
aneb Návrat 
Karla IV. do 
Českého Dubu  
+ doprovodná
výstava/Důstojn
ě připomenout 
700. výročí
narození
významné
historické
osobnosti Karla 
IV., jehož přímý
vztah k 
pořadatelskému 
místu je 
historicky 
doložen. Český
Dub by tento 
fakt v roce 2016 
veřejnosti rád 
připomenul 
několika 
plánovanými 
aktivitami, z 
nichž
nejvýznamnější
je právě akce 
Muzejní noc + 
doprovodná
výstava, na 
které je 
příspěvek 
požadován.

Podještědské
muzeum a 
knihovna, p.o. 
/příspěvková
organizace

Kostelní 10, 
46343 Český
Dub - Český
Dub IV

7509618
8

Muzejní
noc/den/1,
Doprovodná
výstava/den/33

50 15.000 1.4.20
16-

15.7.2
016

NE

4. Pohádkový
víkend 
2016/Zapsaný
spolek "MOST 
2012 " ve 
spolupráci s 
obcemi Dlouhý
Most, 
Šimonovice a 
Jeřmanice 
pořádá ve 
dnech 21. a 
22.5.2016 XVI. 

Most 2012, 
z.s. /spolek

Dlouhý Most 
193, 463 12 
Dlouhý Most

2261225
4

Počet 
účastníků/ks/50
0

47,73 10.500 1.4.20
16-

31.8.2
016

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 32

ročník Víkendu 
s pohádkou pro 
celou rodinu.

celkem 102500

4. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a 
cestovní ruch níže uvedeným subjektům z důvodu rozporu s 
administrativními podmínkami programu 7.1 Kulturní aktivity v 
Libereckém kraji:

čí
s.

název akce žadatel sídlo forma IČ Kč důvod 
administrativ

ního 
nesouladu 

1. Horolezecký festival 
Český ráj 2016

Horolezecký
festival Český ráj, 
spolek

Loukovec 5, 
294 11 
Loukovec

spolek 4716035 40.000 Písemná verze 
žádosti nebyla 

podána 

2. 48. ročník přehlídky 
Humor v amatérském 
filmu HAF 2016

Město Tanvald
Palackého 
359, 468 41 
Tanvald

obec 262587 20.000 Písemná verze 
žádosti podána 

po termínu

3. Ahoj kino!
„Ahoj! kolektiv“, 
z.s.

Smetanova 
1075, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

spolek 4668804 40.000 Písemná verze 
žádosti podána 

po termínu

4. Máchovo jezero na 
starých mapách

Městské kulturní
středisko, 
příspěvková
organizace

Valdštejnská
251, 472 01 
Doksy

Příspěvková
organizace

48282898 10.500 Žadatel podal 
více žádostí

5. Bachův varhanní
podzim

Bachův varhanní
podzim o.p.s.

Lidická
1879/48, Brno 
602 00

Obecně
prospěšná
společnost

2594188 40.000 Písemná verze 
žádosti podána 

po termínu

6. Řemesla našich 
předků

Městské kulturní
středisko Doksy, 
příspěvková
organizace

Valdštejnská
251, 472 01 
Doksy

Příspěvková
organizace

48282898 11.200 Žadatel podal 
více žádostí

7. Výstava OČIMA 
GENERACÍ

COR APERTUM, 
o.s.

Mlýnská 12, 
70200 Ostrava

spolek 22763325 40.000 Žadatel podal 
více žádostí

8. Festival OČIMA 
GENERACÍ

COR APERTUM, 
o.s.

Mlýnská 12, 
70200 Ostrava

spolek 22763325 40.000 Žadatel podal 
více žádostí

9. Putování po stavbách 
architekta Josefa 
Zasch

Kotěrovo centrum 
architektury

K Vápence 
425, 159 00 
Praha 5 –
Velká Chuchle

Obecně
prospěšná
společnost

54062 70.000 Požadovaná
částka dotace 

převyšuje 
přípustnou výši 

dotace.

10.
Island, výstavní projekt 
k 60.narozeninám

Fyzická osoba  
nepodnikající

50.000 Písemná ani 
elektronická

verze žádosti 
nebyla podána, 

předloženy pouze 
přílohy

11. Podještědské divadelní
slavnosti

Divadlení
společnost Vojan 
z.s.

Na Zhůrách 
165, 463 43 
Český Dub

spolek 22867384 35.000 Elektronická
verze žádosti 

nebyla podána

12. Festival lidové kultury

Muzeum a 
Pojizerská galerie 
Semily

Husova 2, 513 
01 Semily

Příspěvková
organizace

85839 35.000 Elektronická
verze žádosti 

nebyla podána, 
písemná verze 

podána bez 
povinných příloh

celkem 431700



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 32

5. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 
uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení a 
vyčerpání alokace dotačního programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

čís
.

název akce
žadatel sídlo forma IČ Kč

1. 150. výročí srážky z roku 1866 u 
Dlouhého Mostu

Obec Dlouhý
Most

Dlouhý Most 193, 463 
12 Dlouhý Most

obec 46744941 34.000

2. Přehlídka harmonikářů v Jablonci nad 
Nisou 2016

Eurocentrum 
Jablonec nad 
Nisou s.r.o.

Jiráskova 7, 466 01 
Jablonec nad Nisou 

Společnost 
s ručením 
omezeným

25412604 30.000

3. 12. ročník akce „Dixieland v Křižanech“
Obec Křižany

Křižany 340, 463 53 
Křižany

obec 262943 40.000

4. Chuchelská pouť 2016 Obec Chuchelna Chuchelna 269, 513 01 
Chuchelna

obec 275760 13.500

5. Liberecký flašinetář - 7. ročník
PIANOLA o. s.

Husova 255/52 460 01 
Liberec 5

spolek 1181378 40.000

6. 670. výročí založení obce
Obec BULOVKA

Bulovka 101, 464 01 
Bulovka

obec 262692 40.000

7. Alpy a Liberecký region
ARCHA 13 o.p.s.

Svárovská 82, 460 10 
Liberec

Obecně prospěšná
společnost

22891161 40.000

8. Vartenberské slavnosti 2016 Panda Sport, 
příspěvková
organizace

Máchova 203, 471 27 
Stráž pod Ralskem

Příspěvková
organizace

63778556 30.000

9. Westernový den
Město Semily

Husova 82, 513 01 
Semily

obec 276111 40.000

10. Výšinka zpívá díla českých autorů
20.století - festival

Základní škola, 
Liberec

Aloisina výšina 642/15, 
460 15 Liberec 15

Příspěvková
organizace

65100280 40.000

11. „Frýdlant se baví“
Město Frýdlant

Nám. T. G. Masaryka 37, 
464 13 Frýdlant

obec 262781 40.000

12. Letní festival cizinců a národnostních 
menšin „Liberec - jedno město pro 
všechny“

Komunitní
středisko Kontakt

Palachova 504/7, 460 01 
Liberec 1

Příspěvková
organizace

27336751 39.585

13.
Muzejní noc pod Ještědem

IQLANDIA, o.p.s.
Nitranská 410/10, 460 07 
Liberec

Obecně prospěšná
společnost

25444565 40.000

14. Rodina se baví Fyzická osoba 
nepodnikající

39.000

15. Janovský jarmark 2016
Obec Janov nad 
Nisou

Janov nad Nisou 520, 
46811 Janov nad 
Nisou

obec 262358 26.000

16. Hejnické slavnosti 2016
Město Hejnice

Nádražní 521, 463 62 
Hejnice

obec 262803 40.000

17. Vratislavické slavnosti 2016 Městský obvod 
Liberec –
Vratislavice nad 
Nisou

Tanvaldská 50, 463 11 
Liberec 30

obec 262978 40.000

18. Vydávání vlastivědného sborníku Od 
Ještěda k Troskám

Občanské
sdružení Paměť
Českého ráje a 
Podještědí

Kosmonautů 1547, 511 
02 Turnov

spolek 70155054 40.000

19. Staročeská pouť Cervus 
semilensis, z.s.

Strážník 812, 513 01 
Semily

spolek 26550750 40.000

20. Bílou stopou po padesáté Jablonecké
kulturní a 
informační
centrum, o.p.s.

Kostelní 1/6, 466 01 
Jablonec nad Nisou

obecně prospěšná
společnost

28686454 40.000

21. Svatopankrácká pouť v Jítravě 2016
Jítrava, z.s.

Jítrava 199, 46353 
Rynoltice

spolek 22755381 40.000

22. Jeřmanické slavnosti Obec Jeřmanice Pastevní 274, 46312 
Jeřmanice

obec 46744959 18.000

23. HODKOVICKÉ SLAVNOSTI 2016 Město Hodkovice 
nad Mohelkou

Náměstí T.G.Masaryka 1, 
463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou

obec 262820 40.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 32

24. Vysocká pouť 2016 Město Vysoké
nad Jizerou

Náměstí Dr. Karla 
Kramáře 227, 512 11 
Vysoké nad Jizerou

obec 276294 35.000

25. Kalmanach 2016/2017 Kruh autorů
Liberecka 
(občanské
sdružení)

Gagarinova 782, 460 07 
Liberec

spolek 70583111 40.000

26. Licard Model Show 2016 - Mezinárodní
soutěžní výstava papírových modelů
(Liberec)

LICARD MODEL 
CLUB LIBEREC, 
z.s.

Vesecká 331, 463 12 
Liberec 25

spolek 4161971 15.000

27. Shakespearovy slavnosti v Železném 
Brodě

Studio Hamlet 
Železný Brod, z. 
s.

3. května 1, 468 22 
Železný Brod

spolek 3641228 30.000

28. Léto s Pryskem 2016 - Cestujeme s 
Koktejlem

Obec Prysk
Dolní Prysk 17, 471 15 
Prysk

obec 525197 40.000

29. Divadelní léto na hradě Lipý Česká Lípa, 
příspěvková
organizace

U Vodního hradu 63, 470 
01 Česká Lípa

příspěvková
organizace

72090642 34.000

30. Dvořákův festival - 61.ročník ČESKÉ DOTEKY 
HUDBY EM-ART

Pohořelec 111/25, 118 
00 Praha

obecně prospěšná
společnost

27506827 40.000

31. Bramberské hudební slavnosti Město Lučany 
nad Nisou

Lučany nad Nisou 333, 
468 71 Lučany nad Nisou

obec 262455 14.000

32. Sedmý společný koncert v Krompachu 
Pěveckého sboru ČVUT Praha a jeho 
letošního hosta- Kytlického 
chrámového sboru.

Sdružení pro 
Krompach z.s.

Valy 75, 471 57 
Krompach

spolek 28553161 19.180

33. Den otců ve Frýdlantu
Wietew z.s.

Holečkova 1515, 464 01 
Frýdlant

spolek 4201671 40.000

34. Pašeráckej vejkend 2016 Město Rokytnice 
nad Jizerou

Horní Rokytnice 143, 512 
44 Rokytnice nad Jizerou

obec 276057 15.000

35. Podivín, který okrášlil svět a neb 
Vzpomínání na Gustava Ginzela 
(rozšířené vydání)

Fyzická osoba 
nepodnikající

30.000

36. Taneční festival KALE JAKHA- II. 
ročník

Lumen vitae, z.s.
Děčínská 92, 470 01 
Česká Lípa

spolek 3460533 40.000

37. Propagace výstavní činnosti galerie 
Prostor 228 pro rok 2016

Ing.Petr Jerman
460 01 Liberec

Fyzická osoba 
podnikající

65634713 10.000

38. Letní netradiční knihovna Městká knihovna 
Antonína Marka, 
příspěvková
organizace

Jeronýmova 517, 511 01 
Turnov

Příspěvková
organizace

498858 40.000

39.
Koncerty tradiční židovské hudby v 
Synagoze Turnov

Turnovské
památky a 
cestovní ruch, 
příspěvková
organizace

5. května 26, 511 01 
Turnov

Příspěvková
organizace

371360 10.000

40. Výstava nových vtipů Pavla Kantorka
InGarden

Nad Primaskou 45, 100 
00 Praha 10

spolek 22857940 31.800

41. Omalovánky Libereckého kraje
MEDIA a.s.

Botanická 252/6, 362 63 
Karlovy Vary - Dalovice

Akciová společnost 28500091 40.000

celkem 1.354.065

s c h v a l u j e

     a) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 
7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji

     b) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 
07 – Transfery, č. OLP/1113/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem 
Klub českých turistů, IČO: 00505609, Revoluční 1056/8a, 110 05 Praha 1

     c) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 
07 – Transfery, č. OLP/1114/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 32

ARBOR - spolek pro duchovní kulturu, IČO: 70820503, Klášterní 464/11, 470 01 
Česká Lípa

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 05. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 32

Důvodová zpráva:

Předmětem materiálu je projednání výsledku hodnocení předložených žádostí o 
poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje –Oblasti podpory kultura, 
památkové péče a cestovní ruch, programů 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém 
kraji včetně schválení vzorových smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje (dále pod bodem I) a dále schválení poskytnutí dotace z 
Oblasti podpory kultura, památkové péče a cestovní ruch, program Ostatní a 
schválení smluv s konkrétními příjemci (dále pod bodem II),

a

změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/16, kterým se upravují specifické
ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, v souhrnné výši 1.000.000 Kč v programu 7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji.

I. S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces 
ohledně poskytování dotací vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní
řád, a to minimálně v rozsahu základních zásad činnosti správních 
orgánů (§2 – 8 správního řádu), musí být rozhodování o přiznání či 
nepřiznání dotace konkrétním subjektům vždy transparentní z hlediska 
předem jasně stanovených podmínek. Níže jsou tedy vymezeny 
projekty, které byly navrženy k podpoře, k nepodpoření a k vyřazení
včetně popisu důvodů, které ke stanovení jednotlivých závěrů vedly 
v rámci programu 7. 1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji.

1. Usnesením č. 561/15/ZK ze dne 22. 12. 2015 schválilo zastupitelstvo kraje 
vyhlášení a podmínky dotačních programů Dotačního fondu Libereckého kraje –
Oblasti podpory kultura, památkové péče a cestovní ruch 7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji

2. Lhůta pro podávání žádostí o dotaci z programu 7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji v rámci Oblasti podpory kultura, památkové péče a cestovní
ruch byla stanovena od 25. ledna do 22. února 2016 do 12,00. 

Název programu
Počet obdržených 
žádostí v termínu

Počet obdržených 
žádostí po termínu

Celková výše 
požadované
dotace Kč

Celková výše nákladů
předložených projektů

7.1 Kulturní aktivity 
v LK

89 3 2.898.765 Kč 11.863.867 Kč

3. Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu provedl hodnocení
administrativního souladu všech předložených žádostí. V rámci hodnocení
administrativního souladu nevyhověly následující projekty, které byly v rozporu 
s administrativními podmínkami programu 7. 1 Kulturní aktivity v Libereckém 
kraji a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

čí
s.

název akce žadatel sídlo forma IČ Kč důvod 
administrativníh

o nesouladu 
1. Horolezecký festival 

Český ráj 2016
Horolezecký festival Český
ráj, spolek

Loukovec 5, 
294 11 

spolek 4716035 40.000 Písemná verze žádosti 
nebyla podána 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 32

Loukovec

2. 48. ročník přehlídky 
Humor v amatérském 
filmu HAF 2016

Město Tanvald
Palackého 
359, 468 41 
Tanvald

obec 262587 20.000 Písemná verze žádosti 
podána po termínu

3. Ahoj kino!

„Ahoj! kolektiv“, z.s.

Smetanova 
1075, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

spolek 4668804 40.000 Písemná verze žádosti 
podána po termínu

4. Máchovo jezero na 
starých mapách

Městské kulturní středisko, 
příspěvková organizace

Valdštejnská
251, 472 01 
Doksy

Příspěvková
organizace

48282898 10.500 Žadatel podal více žádostí

5. Bachův varhanní
podzim

Bachův varhanní podzim 
o.p.s.

Lidická
1879/48, Brno 
602 00

Obecně prospěšná
společnost

2594188 40.000 Písemná verze žádosti 
podána po termínu

6. Řemesla našich předků Městské kulturní středisko 
Doksy, příspěvková
organizace

Valdštejnská
251, 472 01 
Doksy

Příspěvková
organizace

48282898 11.200 Žadatel podal více žádostí

7. Výstava OČIMA 
GENERACÍ COR APERTUM, o.s.

Mlýnská 12, 
70200 
Ostrava

spolek 22763325 40.000 Žadatel podal více žádostí

8. Festival OČIMA 
GENERACÍ COR APERTUM, o.s.

Mlýnská 12, 
70200 
Ostrava

spolek 22763325 40.000 Žadatel podal více žádostí

9. Putování po stavbách 
architekta Josefa Zasch Kotěrovo centrum 

architektury

K Vápence 
425, 159 00 
Praha 5 –
Velká
Chuchle

Obecně prospěšná
společnost

54062 70.000 Požadovaná částka dotace 
převyšuje přípustnou výši 

dotace.

10.
Island, výstavní projekt 
k 60.narozeninám

Fyzická osoba  
nepodnikající

50.000 Písemná ani elektronická
verze žádosti nebyla 

podána, předloženy pouze 
přílohy

11. Podještědské divadelní
slavnosti

Divadlení společnost Vojan 
z.s.

Na Zhůrách 
165, 463 43 
Český Dub

spolek 22867384 35.000 Elektronická verze žádosti 
nebyla podána

12. Festival lidové kultury
Muzeum a Pojizerská galerie 
Semily

Husova 2, 513 
01 Semily

Příspěvková
organizace

85839 35.000 Elektronická verze žádosti 
nebyla podána, písemná

verze podána bez 
povinných příloh

celkem 431700

Žadatelé, kteří nevyhověli kontrole administrativního souladu a formálních 
náležitostí, budou v termínu stanoveném Statutem Dotačního fondu Libereckého 
kraje o této skutečnosti prostřednictvím dopisu informování a vyrozuměni o 
důvodu vyřazení jejich projektu z dalšího hodnocení. 

4. Žádosti, které vyhověly kontrole administrativního souladu, byly dále 
hodnoceny dle vybraných závazných kritérií stanovených Statutem Dotačního 
fondu Libereckého kraje a dle specifických kritérií jednotlivých programů. První
hodnocení včetně návrhu na přidělení podpory konkrétním žadatelům provedla 
dne 2. 3. 2016 pracovní skupina složená ze zástupců Výboru cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje a Kulturní komise 
Rady Libereckého kraje. Bylo jí předloženo k hodnocení 77 žádostí, které dle 
správce programu vykazovaly administrativní soulad. OKPPCR provedl 
hodnocení závazných a 3 specifických kritérií, s tím, že pracovní komise ještě
posoudí kritérium významu akce pro území (tj. regionální, nadregionální, 
mikroregionální a místní význam) a výjimečnost a kvalitu akce, tak jak bylo v 
minulosti zvykem.  Pracovní skupina v případech městských slavností a poutí
posoudila tyto akce jako místní z hlediska účasti místních spolků a souborů. 
Pracovní skupina se v průběhu hodnocení usnesla, že v povinné příloze č. 2 -
podrobný položkový rozpočet musí být detailně rozepsány příjmy a výdaje akce s 
ohledem na hodnocení projektu. Tato skutečnost není zakotvena a nijak se v 
současné době neodráží v hodnotících kritériích. Někteří žadatelé dodali špatně



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 32

vyplněnou přílohu (chybně či nedostatečně specifikovali příjmy a výdaje, tabulka 
vykazovala nesoulad částek mezi příjmy a výdaji apod.). Pracovní skupina tuto 
skutečnost vyhodnotila jako administrativní nesoulad a dále je nehodnotila. 
Jednalo se celkem o 14 žádostí. Na dotaz, zda je možné vyzvat žadatele k doplnění
po hodnocení hodnotící komisí, se správce programu domníval, že nikoliv, a 
zároveň uvedl, že se z jeho pohledu nejedná o administrativní nesoulad. Tuto 
skutečnost OKPPCR následně v dalším týdnu konzultoval a potvrdil ji i garant a 
metodik dotačních programů LK – Odbor regionálního rozvoje, který doporučil 
vyzvat žadatele k doplnění přílohy č. 2 i po prvním hodnocení a zařadit tyto 
žádosti zpět do hodnocení. Upozornil, že ze statutu vyplývá, že pro hodnocení
žádostí je v případě rozporu mezi přílohami a žádostí směrodatná žádost. Na příště
doporučil odrazit správnost vyplnění přílohy do hodnotících kritérií. Na základě
těchto informací vyzval OKPPCR žadatele k dodání správně vyplněné přílohy č. 
2. Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého 
kraje projednal toto první hodnocení žádostí dotačního programu resortu na svém 
zasedání dne 24. 3. 2016 a doporučil opětovné hodnocení žádostí, které byly 
doplněny o řádně vyplněnou přílohu č. 2. Pracovní skupina se opětovně sešla dne 
12. 4. 2016 a ohodnotila zbylých 14 žádostí.

V případě programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji bylo na základě
hodnocení navrženo k podpoře celkem 32 projektů, které v pořadí dosáhly 
nejvyššího bodového zisku. Celkem 30 projektů bylo vzhledem k dosaženému 
bodovému hodnocení navrženo k podpoře ve 100% výši požadovaných 
prostředků, 2 žadatelům bylo navrženo snížení výše dotace oproti jejich 
požadavku dle čl. 9 Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu stejného 
bodového hodnocení a nedostatku zbývajících finančních prostředků určených pro 
program 7.1. Oba žadatelé navržené snížení dotace akceptovalo a potvrdilo, že 
bude projekt realizovat v plné míře dle předložené žádosti a jejích příloh. 
Vzhledem k situaci, kdy ze strany žadatelů byla v souhrnné výši požadována 
částka 2.898.765 Kč, bylo možné z alokovaných zdrojů programu (1.000.000 Kč) 
podpořit 29 % předložených projektů. 

Žádosti Požadovaná dotace %
podpořeno 32 1 mil. 36 %

nepodpořeno 45 1,354 mil. 50,5 %
vyřazeno pro administrativní nesoulad 12 0,432 mil. 13,5 %

celkem 89 2,9 mil. 100 %

Z programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji je tak navrženo podpořit 
celkem 32 projektů v úhrnném objemu 1.000.000 Kč:

čí
s.

Název projektu/účel 
projektu

Příjemce/ 
forma

Sídlo IČ

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

Název 
parametru 
/jednotka/ 
hodnota P

od
íl

 d
ot

ac
e 

z
ce

lk
ov

ýc
h

 
zp

ů
so

b
. v

ýd
aj

ů
(%

)

D
o

ta
ce

 v
m

a
xi

m
ál

n
í

v
ýš

i 
(K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1. V. ročník podještědského kulturního 
festivalu POUŤ MEZI DVĚMA 

Spolek 
Dubáci/spolek

Sobákov 15, 463 
43 Český Dub

22756736 koncert/počet/2,
obnovená

28 11.900 1.2.2
016-

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 32

JÁNY/Jedná se o kulturní festival, 
kombinující prvky tradiční
podještědské festivity s moderními 
tématy (koncerty, přednášky 
odborníků). Je zaměřen především na 
tradiční lidovou hudebnost (soubory 
Dykyta a Ritornello), divadlo a tradice 
(soubor horačky: Stínání kohouta, 
obnova tradice „Božího Těla“) a 
lidovou architekturu. Cílem je 
prezentovat tato témata veřejnosti, 
stejně jako seznámit s činností aktuální
folklorních souborů. Předešlé čtyři 
ročníky jsou důkazem toho, že se to 
našemu spolku i díky stále se 
rozrůstajícím a bohatším programem 
daří.

tradice/počet/1,
vystoupení
folklorního 
souboru/počet/2,
odborné
přednášky/počet/2,
jarmark/počet/1,
ukázka tradičních 
řemesel/počet/1,
divadelní
vystoupení/počet/2

30.9.
2016

2. 18. ročník Léto tančí/Letní dílna -
festival pohybu, tance a rytmu „Léto 
tančí“ je tradiční regionální akcí, 
která pravidelně zahajuje letní kulturní
sezónu v Jablonci nad Nisou. V roce 
2016 se jedná o již 18. ročník. Akce je 
určena široké veřejnosti, která se 
zapojuje jak aktivně formou účasti na 
jednotlivých seminářích, tak i pasivně
jako diváci. Léto tančí se v roce 2016 
uskuteční od 4. do 9. července v areálu 
Eurocentra Jablonec nad Nisou.

Spolek 
jabloneckých 
dam a pánů, 
z.s./spolek

Jižní 144, 
Kokonín, 468 01 
Jablonec nad 
Nisou

22717803 Semináře/hod./22,
5,
Závěrečný
večer/počet/1,
Akce pro 
veřejnost/počet/4

19,51 40.000 1.1.2
016-
31.12
.2016

NE

3. 12. Všudybud open-air 2016/letní
hudební festival/Venkovní festival 
Všudybud je hudebně divadelní
kulturně společenská akce, která již
dvanáctým rokem dává jedinečný
prostor prezentace hudebníkům 
z Českolipska, Novoborska a Liberecka 
před širokou veřejností. Zároveň tím 
rozšiřuje návštěvníkům akce převážně
zastoupených ve věkovém rozpětí 18-36 
let rozhled na české klubové hudební a 
divadelní scéně. Festival ve dvou 
dnech přivítá na 4 hudebních scénách 
a jedné divadelní 44 účinkujících a tím
tak dává prostor prezentovat svou 
tvorbu až 32 regionálním uskupením.

Filozofický
klub 
Progres/spolek

Pod Hůrkou 791/6, 
470 01 Česká Lípa

70869758 Filozofický klub 
Progres – festival 
Všudybud/Kč/400
00

26,26 40.000 1.1.2
016-
31.7.
2016

NE

4. Kulturní a společenská akce u 
příležitosti 150. výročí srážky roku 
1866 u Kuřívod/Vzpomínková a 
kulturní akce, jejímž účelem je 
připomenout obyvatelstvu a 
návštěvníkům historickou událost v 
Ralsku. Vzpomínková akce na oběti 
prusko-rakouské války z roku 1866 
započne dne 30. 04. 2016 v ranních 
hodinách v městské části Ploužnice 
vysvěcením pomníku na počest padlým 
vojákům z této války a následně se 
přesune do městské části Kuřívody, kde 
proběhne bitevní rekonstrukce srážky u 
Kuřívod 1866.

Město 
Ralsko/obec

Kuřívody 701, 
47124 Ralsko

00831514 Vzpomínková
akce/hod./9,
Počet 
účastníků/osoba/55
0

13,61 40.000 1.1.2
016-
31.12
.2016

NE

5. Dvořákovo „Te Deum“ v Libereckém 
kraji/Na 250 účinkujících z 
Podkrkonošského symfonického 
orchestru a čtyř pěveckých sborů
libereckého kraje spojí své síly a na 
jaře 2016 provede hned na čtyřech 
koncertech jednu z nejzásadnějších 
skladeb Antonína Dvořáka - "Te 
Deum". Toto monumentální dílo je v 
ČR s ohledem na vysokou náročnost 

Podkrkonošsk
ý symfonický
orchestr, o. 
s./spolek

Bavlnářská 566, 
Podmoklice, 513 
01 Semily

22686932 Počet 
účinkujících/ks/25
0,
Celkový
předpokládaný
počet 
diváků/ks/1200

21,86 40.000 1.1.2
016/3
0.6.2
016

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 32

prováděno jen výjimečně. Na zpěv 
sólových partů byli osloveni sólisté
divadla F. X. Šaldy. Projekt je 
připravován mimo jiné k výročí 150 let 
od povýšení Jablonce n. Nisou na 
město nebo k výročí 165 let od založení
turnovského Pěveckého sboru Antonín 
Dvořák.

6. Modrý slon 2016 (11. Ročník 
celostátní soutěže)/MODRÝ SLON je 
nejvýznamnější celostátní soutěží v 
oblasti neprofesionálních uměleckých 
aktivit osob se zdravotním postižením 
všech věkových kategorií, tradičně
realizovanou na území Libereckého 
kraje. Soutěž zahrnuje týdenní výstavu 
uměleckých prací soutěžících o cenu 
Modrého slona, jednodenní prezentací
divadelní a hudební tvorby, která
vyvrcholí předáním cen Modrého slona 
vítězům jednotlivých kategorií. 
Součástí setkání je prezentace 
umělecké tvorby chráněných dílen v 
regionu. Vlastní akce bude probíhat ve 
dnech 14. 6. 2016 – 19. 6. 2016.

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÉ
Libereckého 
kraje, 
o.p.s./obecně
prospěšná
společnost

Liberec XI-
Růžodol I, 
Zahradní 415/10, 
460 01 Liberec

26593980 Modrý slon 
2016/akce/1

30,00 30.000 1.1.2
016-
30.9.
2016

NE

7. 33. Letní jazzová dílna Karla 
Velebného/Týdenní interpretační
seminář Letní jazzová dílna Karla 
Velebného je určen amatérským, 
poloprofesionálním i profesionálním 
hudebníkům, kteří se chtějí blíže 
seznámit se specifikou jazzové
interpretace. Posluchači se pod 
vedením předních českých a 
zahraničních jazzových sólistů
seznamují s problematikou jazzové
improvizace, sólového vystupování i 
hraní v různých ansámblech. Součástí
výuky je vedle praktického hraní
rovněž základní teoretická příprava 
(harmonie, instrumentace, aranžování, 
kompozice atd.).

AB Studio 
/spolek

Velvarská
1649/13, Dejvice, 
16000 Praha 6

22905499 Seminář/hodiny 
výuky/48
Koncert/hodiny/20

7,12 40.000 1.8.2
016-
30.9.
2016

ANO

8. 19. ročník festivalu PATŘÍME 
K SOBÉ/19. ročník festivalu Patříme k 
sobě, kde na jevišti vystupují lidé s 
těžším, převážně mentálním, 
postižením. Koncerty nabízíme 
veřejnosti ve dvou městech a žákům 
škol v dalších čtyřech místech regionu. 
Součástí festivalu je výstava 
výtvarných prací, diskotéka, návštěva 
muzeí, vystoupení v Domově pro 
seniory,v DC Semily i na semilském 
náměstí. Přihlášených na 280 
účastníků z 25 zařízení, diváků
předpokládáme 1500. Náklady: 
ubytování, strava, nájmy, doprava, 
materiál, doprovodný program.

Podkrkonošská
společnost 
přátel dětí
zdravotně
postižených 
Semily, z. s. 
/spolek

Nádražní 213, 513 
01 Semily 

49294555 Délka trvání
festivalu/den/4, 
doprovodné
aktivity/aktivita/3, 
počet 
vystoupení/koncert
y/10, počet 
přihlášených 
zařízení/zařízení
(soubory)/25

11,59 40.000 1.1.2
016-
31.8.
2016

ANO

9. SEMILSKÝ PAROHÁČ 2016/Jedná
se o přehlídku divadelních, 
loutkářských a hudebních souborů, 
která se stala součástí společenského 
života v Semilech. Cílem přehlídky je 
získat zejména diváky mezi dětmi a 
mládeží. Je naší snahou zaujmout 
dorost a ukázat jim, že divadlo a hudba 
je vhodná seberealizace a smysluplné
využití volného času. Mezi vystupující
často řadíme místní mladé umělce, 
kteří se realizují na uměleckých 

Klub přátel 
divadla 
Semily, 
občanské
sdružení/spole
k

Vejvarovo nábřeží
199, Podmoklice, 
513 01 Semily

27043061 Doba trvání
akce/den/3, 
vystupující/soubor
y/23

28,74 25.000 20.10
.2016

-
22.10
.2016

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 32

školách a mají už své vlastní projekty. 
Mezi vystupujícími každoročně
účinkují i žáci dramatického oboru 
místní umělecké školy.

10. Českolipský divadelní podzim/ČDP je 
tradiční přehlídka amatér. divadel. 
souborů, letos jubilejní 40. ve dnech 
11.-15.10. v Jiráskově divadle. 
Představí se 6 až 7 nejúspěšnějších 
amatér.inscenací z let 2015, 2016. V 
minulých letech tu hostovaly např. 
soubory z Prahy, Prostějova, Klapého, 
Brna, Kladna, host z SR. V každém 
roce se hrají min. dvě dopolední
představení pro žáky ZŠ a SŠ, součástí
je divad. dílna, koncert a výstava k 
výročí 90 let existence souboru. Cílem 
je představit regionu nejvyšší aktuální
kvalitu amatér.divadla a aktivity 
související.

Divadelní klub 
Jirásek, z.s. 
/spolek

47001 Česká Lípa, 
Panská 219/3

62237136 Divadlo/1/8,
Výstava/1/1,
Divadelní
dílna/1/1,
Koncert/1/1

20,83 25.000 1.8.2
016-
30.10
.2016

ANO

11. Sympozium Desná 2016/Během týdne 
tvorby vytvoří dřevosochaři umělecká
díla, která budou nabídnuta k prodeji v 
aukci, která proběhne přímo v zahradě
Riedelovy vily v sobotu 7. 5. od 17 
hodin. Výtěžek aukce bude věnován na 
podporu turistického ruchu. Výtěžky z 
aukcí v minulých letech byly věnovány 
na dobročinné účely. Během pátečního 
odpoledne a celého sobotního dne 
bude probíhat bohatý program. Akce je
určena pro širokou veřejnost.

Město 
Desná/obec

Krkonošská 318, 
46861 Desná -
Desná II

00262307 Pořádání kulturní
akce/osoba/3000,
Doba trvání
akce/den/6

17,39 40.000 1.3.2
016-
30.6.
2016

NE

12. Rok 2016 s TULIPANem/Projekt Rok 
s TULIPANem je zaměřen na rozvoj 
kulturních aktivit v Liberci, resp.v 
libereckém regionu. Hlavním cílem 
projektu je prostřednictvím kulturních 
aktivit propojit zdravou a tělesně
znevýhodněnou populací. Aktivity se 
nesou ve 2 rovinách: A. spočívají v 
uspořádání 2 kulturních akcí
(zahrnujících hudbu, tanec a další
kulturní tvorbu): TULIFEST 2016 a 
Týden s TULIPANem 2016, a 
B.zahrnují výtvarné aktivity osob se 
zdravotním znevýhodněním. Jedná se o 
aktivity se širším společenským 
přínosem v Libereckém kraji.

Sdružení
TULIPAN, z. 
s./spolek

Sokolská 113/8, 
Liberec I-Staré
Město, 460 01 
Liberec

26672472 Účastníci/osoba/12
00,
Doba trvání
akce/den/6,
Počet 
letáků/kus/10000

27,59 40.000 1.1.2
016-
31.12
.2016

ANO

13. STAROČESKÉ ŘEMESLNICKÉ
TRHY TURNOV 2016 XXII. ročník 
(28. - 29. 5. 2016)/ XXII. ročník 
Staročeských řemeslnických trhů se 
snaží zprostředkovat návštěvníkům 
bezprostřední kontakt s tradičním 
řemeslem.Klade za cíl vysvětlit význam 
rukodělné výroby a tradičních řemesel. 
Názornými ukázkami (rukodělné, 
řemeslné dílny, předvádění ad.).Trhy 
jsou připomenutím rozmanitosti 
řemeslné výroby v regionu - přehlídka 
regionálních výrobců. Festival řemesla 
(150 řemeslníků) je jedinečným 
způsobem propojen s kulturním 
programem na dvou pódiích při 
zachování velmi nízkého vstupného tak, 
aby akce byla přístupná opravdu 
široké veřejnosti.

Spolek přátel 
Muzea 
Českého ráje v 
Turnově/spole
k

Skálova 71, 511 01 
Turnov

49295225 Řemeslné
trhy/dny/2,
Výroba stánků, 
zázemí pro 
řemeslníky, dílny a 
ukázky/kusy/10,
Doprovodný
program –
účinkující, 
workshop (počet 
vystoupení)/kusy/2
5,
Propagační
materiály (letáky, 
plakáty ad. 
materiály)/kusy/let
áky/8000/plakáty 
300/bannery 3

5,90 40.000 4.1.2
016-
31.8.
2016

ANO

14. Krakonošovy letní podvečery 
2016/Jilemnicko - svazek obcí realizuje 

Jilemnicko -
svazek 

Masarykovo 
náměstí 82, 51401 

70694061 Realizace kulturní
přehlídky/dny/4

13,33 40.000 1.2.2
016-

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 32

kulturní přehlídku Krakonošovy letní
podvečery již 12 rokem. Akce je 
čtyřdenní a prezentuje místní spolky, 
skupiny a regionální řemeslníky. 
Program je vhodně doplněn o 
profesionální vstupy. Akce je volně
přístupná široké veřejnosti, bezplatná
a pořádaná pod širým nebem. Na 
realizaci se podílí 21 členských obcí a 
měst. Celá akce je řešena formou 
služeb (fakturace, smlouvy o zajištění
služby s umělci a příkazní smlouvy na 
nahodilou práci).

obcí/Svazek 
obcí

Jilemnice 31.10
.2016

15. Tanvaldské hudební jaro 
2016/Tanvaldské hudební jaro je 
jedním ze 7 festivalů komorní hudby 
cyklu České kulturní slavnosti. Festival 
samotný má dlouholetou tradici, v 
letošním roce je to již 60. ročník. Na 4 
koncertech posluchači uslyší přední
interprety české i světové hudební
scény, navíc doplněné o vystoupení
žáků ZUŠ a DDM Ulita Tanvald, kteří
se tak opětovně představí publiku na 
koncertním pódiu.

Česká kultura, 
o.s./spolek

Nad stráněmi 343, 
251 66 Senohraby

26607565 Koncert/počet/4 21,35 30.000 11.1.
2016-
31.7.
2016

ANO

16. Masopust v duchu karnevalu/Jubilejní
10. ročník Masopustu (nejstaršího 
svátku lidstva) se koná k posílení
kulturní tradice regionu s odkazem na 
společné kořeny tohoto svátku ve světě. 
Prostřednictvím hudby, tance, filmu, 
výtvarného umění i sportu aktivně
zapojujeme mladou generaci a 
probouzím e zájem nejen o kultuur a 
umění, ale i o historii města a regionu. 
(audiovizuální přednášky, semináře, 
výtvarné dílny, masopustní průvod, 
hudební a taneční vystoupení). 
Spolupracujeme se spolky na 
Novoborsku a okolí. (ZŠ, MŠ, DDM, 
Ski Polevsko, kejklíři Volfartnice, 
Zumba Cvikov aj./

Kultura Nový
Bor, 
s.r.o./společno
st s ručením 
omezeným

Revoluční 480, 
Arnultovice, 473 
01 Nový Bor

27283534 Mládež a děti 
aktivně zapojené
do 
projektu/počet/300
,
Návštěvníci z řad 
veřejnosti/počet/10
00

29,56 23.000 1.1.2
016-
31.3.
2016

ANO

17. Hrádecký divadelní podzim 
2016/Hrádecký divadelní podzim je 
tradiční přehlídkou amatérských 
divadelních souborů. V letošním roce 
proběhne jeho 36. ročník. Naše 
společnost jej pořádá spolu s 
hrádeckým DS Vojan. Přehlídka trvá
tři dny a zahrnuje 5 představení. Dvě
představení jsou určena především 
dětskému publiku. Kromě domácího 
souboru na přehlídku pečlivě vybíráme 
inscenace souborů z širšího okolí. 
Součástí přehlídky jsou neveřejné
semináře po každém představení, 
vedené zkušenými divadelníky, které
mají za cíl souborům pomoci v jejich 
dalším rozvoji.

Brána 
Trojzemí, 
o.p.s. /obecně
prospěšná
společnost

Horní náměstí 73, 
463 34 Hrádek nad 
Nisou

28717708 Počet divadelních 
představení/ks/5,
Počet dní
konaní/ks/3,
Počet 
diváků/ks/550,
Počet aktivních 
účastníků/ks/60

30 16.500 1.10.
2016-
30.11
.2016

ANO

18. Zámecké hudební soboty - 15. 
ročník/Jedná se o navazující aktivitu 
(15. ročník) stejnojmenného loňského 
úspěšného projektu. Jedná se o 
hudební přehlídku amatérských skupin 
Libereckého kraje ve stylu folk, 
country, lidová píseň, rock aj. , která je 
v Lomnici nad Popelkou ojedinělou 
akcí. Cílem je podpořit aktivní kulturní
tvorbu neprofesionálních mladých 
umělců a také představit široké

LOKACER,sd
ružení pro 
podporu 
rozvoje kultury 
a cestovního 
ruchu na 
Lomnicku, z. 
s./spolek

Husovo nám. 4, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Husovo 
nám. 4, 512 
51 Lomnice 
nad 
Popelkou

Festivalové
koncerty/počet 
účastníků/800,
Festivalové
koncerty a 
dílny/počet 
účastníků/200

49,30 35.000 18.4.
2016-
30.9.
2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 32

veřejnosti různé hudební žánry v 
podání amatérských hudebních těles a 
sólistů.

19. Léto na zámku 2016 – 5. ročník/
Cyklus kulturních akcí Léto na zámku 
2016 je navazujícím 5. ročníkem 
tradiční regionální akce celokrajského 
významu, jehož hlavním cílem je 
odkazovat na regionální tradice v 
oblasti kulturní a umělecké (divadelní, 
dramatické, hudební, řemeslné) a 
nadále je rozvíjet. Projekt umožňuje 
prezentaci ochotnických divadelních i 
loutkářských souborů a amatérských 
hudebních uskupení nebo jednotlivců (i 
začínajících) z regionu a Libereckého 
kraje.

Kulturní a 
informační
středisko 
Města 
Lomnice nad 
Popelkou/přísp
ěvková
organizace

Lomnice nad 
Popelkou 4, 
Lomnice nad 
Popelkou 51251

70949468 Kulturní
pořady/počet 
účastníků/2000,
Semináře, 
workshopy/ks/2,
Propagační
materiál/ks/2000

49,18 30.000 1.4.2
016-
31.10
.2016

NE

20. Lomnické hudební jaro - 22. ročník/
Jedná se o pořádání 22. ročníku 
tradičního festivalu celokrajského 
významu, především amatérských 
uměleckých souborů či sólistů. 
Smyslem je prezentace občanských 
sdružení pracujících s dětmi a mládeží
v oblasti hudby, tance a zpěvu. Je to 
příležitost k setkání více než tisícovky 
mladých lidí do 19ti let, kteří mají tyto 
ušlechtilé společné zájmy, a to jak z 
ČR tak i ze zahraničí. Festival, který je 
zaměřen na tradiční českou hudebnost 
je zároveň velmi vhodnou příležitostí k 
vyhledávání talentů, propagaci a 
rozvoji kultury v Libereckém kraji.

Klub přátel a 
sponzorů
Domu dětí a 
mládeže 
/spolek

Komenského 
1037, 512 51 
Lomnice nad
Popelkou

49294351 Hudební, taneční a 
pěvecké
výstupy/počet 
účastníků/1200,
Propagační
materiál/ks/1000,
Festivalové
noviny/ks/800

49,38 40.000 1.2.2
016-
30.4.
2016

NE

21. Festival Jazz pod Kozákovem - 30. 
ročník/Festival Jazz pod Kozákovem 
přibližuje každoročně návštěvníkům 
jazzovou hudbu v pestré stylové a 
repertoárové šíři. Pravidelně zaznívá
blues, fanky, dixieland, swing i 
velkokapelový jazz. V současné době
zaznamenáváme stoupající zájem také
u mladých věkových skupin. Tímto 
festivalem chceme také posluchačům 
nabídnout možnost porovnání
hudebních směrů a stalů a současně
poskytnout hudební zážitek, který
člověka v životě obohatí. Velký význam 
pro účastníky festivalu má rovněž
vzájemné setkávání regionálních i 
profesionálních hudebníků.

Klub přátel 
festivalu Jazz 
pod 
Kozákovem/sp
olek

Kulturní centrum 
Golf, Na Olešce 
199, Semily

70693692 Účastníci/osoba/70
0

18,18 40.000 1.3.2
016-
30.11
.2016

ANO

22. Hudební festival Eurion 2016 - 24. 
ročník/Účelem projektu je uspořádání
24. ročníku hudebního festivalu, který
se ve Smržovce koná již od roku 1993. 
Jedná se o již tradiční festival, který je 
charakteristický svou žánrovou 
pestrostí a progresivitou v oblasti 
nekomerční a alternativní hudby 
(world music, různé odnože rocku, 
experimentální elektronika, přesahy do 
jazzu). Festival každým rokem 
představuje několik nekomerční
hudebních počinů, které ještě nestačily 
vstoupit do obecného povědomí, a 
nabízí tak návštěvníkům nové obzory 
ve vnímání hudby.

Rudolf 
Musil/fyzická
osoba 
podnikající

61400 Brno -
Husovice

67208690 Doba trvání
akce/den/1,
Účinkující/hudební
kapela/5

29,85 40.000 1.2.2
016-
30.9.
2016

ANO

23. Vánoce s Nisankou/Adventní koncert, 
ve kterém naučnou a úsměvnou formou 
předvede Nisanka, Malá Nisanka a 

Folklorní
soubor 
Nisanka, 

Jižní 144, 468 01 
Jablonec nad 
Nisou - Kokonín

60254319 Představení-
koncert/počet/1

25 25.000 3.10.
2016-
31.12

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 32

jejich hosté zvyky a obyčeje, které byly 
součástí života lidí v našem regionu 
(Podještědí, Pojizeří a Podkrkonoší) v 
době adventu, před a po něm. Vánoce s 
Nisankou jsou pořádány každoročně
již od roku 1990. V roce 2016 jde tedy 
již o 27. ročník. Na jevišti se předvede 
více než 150 účinkujících v celé škále 
věkových kategorií, od 2,5 letých dětí
až po seniory. Akce je určena široké
veřejnosti a svým rozsahem nemá v LK 
obdobu.

z.s./spolek .2016

24. Oslavy 230. let divadelních tradic ve 
Vysokém nad Jizerou/Projektem chce 
náš spolek připomenout dlouhotrvající
tradici divadelního dění v našem 
regionu, která trvá již od roku 1786. 
Protože kulaté výročí 250. let je ještě
hodně daleko, rozhodli jsme se 
kontinuálně navázat na uskutečněné
oslavy z předchozích let (2014 - 90.let 
loutkové scény a 2015 - 90. výročí
položení základního kamene divadelní
budovy Krakonoš). Tímto projektem 
chceme završit 3letý cyklus 
připomínání divadelní tradice ve 
Vysokém nad Jizerou s ohledem na 
povědomost zejména mladší generace 
do budoucnosti. Viz. podrobný popis 
projektu

Divadelní
spolek 
Krakonoš
/spolek

Divadelní budova 
Krakonoš, K. H. 
Borovského 
čp.302,   512 
11Vysoké nad 
Jizerou

13585045 Pořádní
divadelních 
představení/počet/
3

25 10.000 1.2.2
016-
31.12
.2016

ANO

25. Filmový festival Fokus Fest/Záměrem 
projektu je uspořádání 3. ročníku 
filmového festivalu Fokus Fest v 
Semilech, jehož cílem je skrze nový
pohled na specifické trendy a fenomény 
současné kinematografie vytvořit 
respektovanou a unikátní kulturní
událost v Libereckém kraji. Festival 
nabídne kromě tematických filmových 
projekcí také bohatý doprovodný
program v podobě koncertů, přednášek 
a debat s filmovými tvůrci. Zároveň
bychom letos program rádi obohatili o 
filmový workshop a zapojili místní
kreativní komunity, spolky, studenty 
apod. do festivalové produkce.

Kulturní
centrum Golf 
Semily/příspěv
ková
organizace

Vejvarovo nábřeží
199, Podmoklice, 
513 01 Semily

00371394 Účastníci/osoba/15
00,
Doba trvání
akce/den/3

23,53 40.000 1.3.2
016-
30.11
.2016

ANO

26. Den architektury 2016 / Účelem 
projektu je uspořádání Dne 
architektury v rámci celorepublikového 
festivalu, který se koná u příležitosti 
Světového dne architektury, místem 
konání je Továrna Mastných v Lomnici 
nad Popelkou ve dnech 1.-2. října 
2016.

Záchrana 
továrny 
Mastných v 
Lomnici nad 
Popelkou 
/spolek

Velké Popovice 
č.p. 503, 251 69 
Velké Popovice

01676733 Doba konání
akce/den/2

30 18.600 1.2.2
016-
31.10
.2016

NE

27. Galerie Kaplička - současné české
vizuální umění/Uspořádání série 
výstav současného českého vizuálního 
umění v Galerii Kaplička v Jablonci 
nad Nisou

PLAC, 
z.s./spolek

Mírové náměstí
492/11, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

02231948 Organizace 
výstavy/ks/5-6

29,89 26.000 1.2.2
016-
31.12
.2016

NE

28. Particoloured ART/ Cílem projektu 
Partikoloured ART je uvést v život 
možnost projevení vlastní kreativity 
lidí v každodenním životě. Tyto 
kulturní festiválky nabízejí zájemcům 
poznání různorodých tradičních 
výtvarných a jiných uměleckých směrů
a technik. Prostřednictvím výtvarných 
dílen, kontaktem s profesionály a 
formou různých performanc je během 

BEZMEZER, 
o.p.s./obecně
prospěšná
společnost

Komenského 207, 
468 02 Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou

02488027 Workshopy/osoba/
600

20 30.000 1.2.2
016-
31.12
.2016

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 32

jejich realizace zapojována široká
veřejnost bez věkového a jiných rozdílů
do společné tvorby s podporou 
papírenské výroby a malířského umění, 
kterými organizátoři navazují na 
historii Rychnova u Jablonce nad 
Nisou.

29. Kulturně společenské akce v obci 

Bedřichov v roce 2016 / Společensko 
kulturní obohacení života v obci, pro 
občany a návštěvníky obce, pro občany 
přilehlých obcí celého regionu.

Bedřichováci, 
o.s./spolek

Bedřichov 1580e, 
46812 Bedřichov

28560256 Bedřich/ks/1,
Bedřichovské
hudební léto/ks/4,
Adventní
setkání/ks/1,
Půjdem spolu do 
Betléma/ks/1

28,97 21.000 1.1.2
016-
31.12
.2016

NE

30. Pocta pro Karla IV./Kulturní akce 
Pocta pro Karla IV. = komponovaný
program (hudba, tanec, šerm, mluvené
slovo, stará řemesla) - regionální
umělci, zachování tradic a předávání
kulturního dědictví našich předků pro 
širokou veřejnost regionu. V r. 2016 
uplyne 700 let od narození Karla IV., v 
programu, který je plánován uskutečnit 
na zámku Lemberk, v Jablonci n/N, a 
na skalním hradě Pantheon na Malé
Skále, se představí hudba z doby vlády 
Karla IV. a další umění té doby. Zazní
také světská hudba z Podještědí a 
Pojizeří.

Spolek přátel 
hudby 
Jablonec n/N, 
z.s. /spolek

Finské domky 
3188/35, Mšeno 
nad Nisou, 466 04 
Jablonec nad 
Nisou

66111358 Pořádání
kulturních 
akcí/osoba/450,
Doba trvání
akce/den/4

50 28.500 1.6.2
016-
30.9.
2016

ANO

31. Příjezd Krakonoše / Tradiční akce 
Příjezd Krakonoše v letošním roce 
oslaví již 70 let své existence. Jádro 
této slávy se podařilo dochovat do dob 
dnešních, tzn., že se očekává příjezd 
pána hor, Krakonoše, který má za úkol, 
jaksepatří se vší slávou, přivítat se 
svou družinou a návštěvníky příchod 
jara. Příjezd Krakonoše je jedna z 
akcí, která má tu v Harrachově svou 
dlouholetou tradici a význam. Letošní
program návštěvníkům opět podívanou 
v podobě vystoupení mažoretek, 
loutkového divadla, folklórního 
souboru Špindleráček, kapel různých 
žánrů, umělecké agentury Pranýř

Město 
Harrachov/obe
c 

Harrachov 150, 
51246, Harrachov

00275697 Účastníci/osoba/40
00,
Doba trvání/den/1

26,49 33.538 14.3.
2016-
29.4.
2016

NE

32. 14.ročník Oblastní přehlídky 
dechových hudeb v Košťálově/ Obec 
Košťálov s dech.hudbou Táboranka 
pořádá v sobotu 3.září 2016 14.ročník 
Oblastní přehlídky dechových hudeb 
na hasičském areálu Pod Kozlovem v 
Košťálově. V celodenním programu 
vystoupí soubory Libereckého kraje 
(DH Táboranka, DH Javorka, 
mažoretky DDM Lomnice n.P. a další) 
a známá osobnost a soubor z oblasti 
dechové hudby. Všechny předešlé
ročníky jasně vypovídají o významu 
této akce pro Liberecký kraj: Je v 
podvědomí široké veřejnosti 
(návštěvníci z celé republiky i ze 
zahraničí -kolem 700 lidí) i odborných 
kruhů (SDOČR, tisk, media).

Obec 
Košťálov/obec

Košťálov 201, 
51202 Košťálov

00275841 Oblastní přehlídka 
dechových 
hudeb/hod/6

29,41 20.962 1.8.2
016-
30.9.
2016

ANO

celkem 1.000
.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 32

5. V souladu s podmínkami vyhlášených programů pro podávání žádostí bude 
podpora výše uvedených projektů ze zásobníku možná v případě, že některý
z příjemců, jimž byla dotace schválena, odstoupí od smlouvy a přiznané finanční
prostředky tak nebude čerpat. Hodnotící orgán navrhl následující projekty, které
vyhověly všem kritériím, avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání
finančního objemu určeného pro vyhlášení programu, do zásobníku projektů
v pořadí dle výše bodového hodnocení z programu 7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji:

čís.
Název projektu/účel 

projektu
Příjemce/ forma Sídlo IČ

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

Název 
parametru 
/jednotka/ 
hodnota P

od
íl

 d
o

ta
ce

 
z

ce
lk

ov
ý

ch
 

zp
ů

so
b

. 
v

ý
d

aj
ů

(%
)

D
o

ta
ce

 v
m

a
xi

. 
v

ýš
i 

(K
č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1. Ochotnické divadlo v našem 
regionu/V rozmezí 7/2016 až
12/2016 chceme široké
veřejnosti představit na jevišti 
jabloneckého divadla šest 
ochotnických spolků z 
Libereckého kraje, které
získaly ocenění ať už za 
herecké výkony, režii či 
hudbu. Některé dokonce 
reprezentovaly ČR v 
zahraničí. Jsou to: DS Vojan 
Desná - Mladá haluz, 
Lučanský spolek divadelní, 
DS J. K. Tyl Lomnice n/P, E. 
F. Burian Tanvald, Kočovné
divadlo Ad Hoc a jako host 
Rádobydivadlo Klapý.

Městské divadlo 
Jablonec nad Nisou 
o.p.s./obecně
prospěšná
společnost

Liberecká
5/1900, 46601 
Jablonec nad 
Nisou

25035746 Ochotnické
divadelní
spolky/spolek/6,
Doba trvání
projektu/měsíc/6,
Kulturní
projekt/představe
ní/6

43,01 40.000 1.7.2016
-

30.12.20
16

ANO

2. Rotštejnská setkávání 2016/
Cyklus kulturně vzdělávacích 
akcí nazvaný souhrnně
Rotštejnská setkávání, který
pravidelně probíhá na 
zřícenině hradu Rotštejn v 
Českém ráji obsahuje celkem 
12 divadelních představení s 
písničkami skupiny historické
hudby Trifikus a 3 vystoupení
mluveného slova s písničkou

Ochrana 
Klokočských skal, 
z. s.,/spolek

Zelená cesta 
1704, 511 01 
Turnov

49294661 Divadelní
představení
s písničkami/vyst
oupení/12,
Pásmo 
mluveného slova 
a 
písní/vystoupení/
3

47,74 37.000 1.2.2016
-

31.10.20
16

ANO

3. Karel IV. - 700 let: V. 
Podještědská muzejní noc 
aneb Návrat Karla IV. do 
Českého Dubu  + doprovodná
výstava/Důstojně
připomenout 700. výročí
narození významné historické
osobnosti Karla IV., jehož
přímý vztah k pořadatelskému 
místu je historicky doložen. 
Český Dub by tento fakt v 
roce 2016 veřejnosti rád 
připomenul několika 
plánovanými aktivitami, z 
nichž nejvýznamnější je právě
akce Muzejní noc + 
doprovodná výstava, na které
je příspěvek požadován.

Podještědské
muzeum a 
knihovna, p.o. 
/příspěvková
organizace

Kostelní 10, 
46343 Český
Dub - Český
Dub IV

75096188 Muzejní
noc/den/1,
Doprovodná
výstava/den/33

50 15.000 1.4.2016
-

15.7.201
6

NE

4. Pohádkový víkend 
2016/Zapsaný spolek "MOST 

Most 2012, z.s. 
/spolek

Dlouhý Most 
193, 463 12 

22612254 Počet 
účastníků/ks/500

47,73 10.500 1.4.2016
-

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 32

2012 " ve spolupráci s obcemi 
Dlouhý Most, Šimonovice a 
Jeřmanice pořádá ve dnech 
21. a 22.5.2016 XVI. ročník 
Víkendu s pohádkou pro celou 
rodinu.

Dlouhý Most 31.8.201
6

celkem 102500

6. K neposkytnutí dotace byly následně navrženy projekty, které se vzhledem 
k bodovému hodnocení dle stanovených kritérií umístily v pořadí neumožňujícím 
poskytnutí dotace, neboť finanční alokace v rámci vyhlášení jednotlivých 
programů již byla vyčerpána podpořením subjektů s vyšším bodovým 
hodnocením. Nemožnost poskytnout dotaci vzhledem k vyčerpání finančního 
objemu určeného pro vyhlášení programů v rámci dosaženého bodového 
hodnocení se týká následujících projektů z programu 7.1 Kulturní aktivity v 
Libereckém kraji:

čí
s.

název akce žadatel sídlo forma IČ Kč důvod administrativního 
nesouladu 

1. Horolezecký festival 
Český ráj 2016

Horolezecký
festival Český
ráj, spolek

Loukovec 5, 294 
11 Loukovec

spolek 4716035 40.000 Písemná verze žádosti nebyla podána 

2. 48. ročník přehlídky 
Humor v amatérském 
filmu HAF 2016

Město Tanvald
Palackého 359, 468 
41 Tanvald

obec 262587 20.000 Písemná verze žádosti podána po termínu

3. Ahoj kino! „Ahoj! kolektiv“, 
z.s.

Smetanova 1075, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

spolek 4668804 40.000 Písemná verze žádosti podána po termínu

4. Máchovo jezero na 
starých mapách

Městské kulturní
středisko, 
příspěvková
organizace

Valdštejnská 251, 
472 01 Doksy

Příspěvková
organizace

48282898 10.500 Žadatel podal více žádostí

5. Bachův varhanní
podzim

Bachův varhanní
podzim o.p.s.

Lidická 1879/48, 
Brno 602 00

Obecně
prospěšná
společnost

2594188 40.000 Písemná verze žádosti podána po termínu

6. Řemesla našich předků Městské kulturní
středisko Doksy, 
příspěvková
organizace

Valdštejnská 251, 
472 01 Doksy

Příspěvková
organizace

48282898 11.200 Žadatel podal více žádostí

7. Výstava OČIMA 
GENERACÍ

COR 
APERTUM, o.s.

Mlýnská 12, 70200 
Ostrava

spolek 22763325 40.000 Žadatel podal více žádostí

8. Festival OČIMA 
GENERACÍ

COR 
APERTUM, o.s.

Mlýnská 12, 70200 
Ostrava

spolek 22763325 40.000 Žadatel podal více žádostí

9. Putování po stavbách 
architekta Josefa Zasch

Kotěrovo 
centrum 
architektury

K Vápence 425, 
159 00 Praha 5 –
Velká Chuchle

Obecně
prospěšná
společnost

54062 70.000 Požadovaná částka dotace převyšuje přípustnou výši 
dotace.

10.
Island, výstavní projekt 
k 60.narozeninám

Fyzická osoba  
nepodnikající

50.000 Písemná ani elektronická verze žádosti nebyla 
podána, předloženy pouze přílohy

11. Podještědské divadelní
slavnosti

Divadlení
společnost Vojan 
z.s.

Na Zhůrách 165, 
463 43 Český Dub

spolek 22867384 35.000 Elektronická verze žádosti nebyla podána

12. Festival lidové kultury Muzeum a 
Pojizerská
galerie Semily

Husova 2, 513 01 
Semily

Příspěvková
organizace

85839 35.000 Elektronická verze žádosti nebyla podána, písemná
verze podána bez povinných příloh

celkem 431700



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 32

7. Bodové hodnocení jednotlivých žádostí v rámci programu 7.1 Kulturní aktivity 
dle závazných a specifických kritérií je zaznamenáno na hodnotícím formuláři, 
který je součástí složky vedené pro jednotlivé přijaté žádosti. Seznam žadatelů do 
programů 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v pořadí dle dosaženého 
bodového hodnocení je uveden v přílohách 1 tohoto materiálu.

8. Finanční prostředky poskytované z Dotačního fondu LK se řídí pravidly de 
minimis.

9. Předmětem předloženého materiálu jsou dále vzory smluv o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, příslušného programu 7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji. Jejich úprava vychází z platných právních předpisů, 
z podmínek Dotačního fondu Libereckého kraje, z podmínek jednotlivých
programů a jednotného vzoru smlouvy pro Dotační fond Libereckého kraje. 
S ohledem na novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je u projektů navržených 
k podpoře rovněž uvedena informace vztahující se k využití režimu „De minimis“. 
V případě, že dotace bude poskytnuta v režimu „De minimis“, bude smlouva o 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje obsahovat 
příslušné ustanovení reflektující tuto skutečnost. Variantní využití tohoto 
ustanovení je ve vzorové smlouvě naznačeno šedým podbarvením.

II. V případě programu Ostatní předkládáme Orgánům kraje ke schválení
poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje na 
významnou kulturní akci podporu Koncert České filharmonie v Liberci 
ve výši 150.000 Kč a podporu a zajištění prací a dalších činností
spojených s údržbou pěších turistických tras (včetně trasy Hřebenovka) 
na území Libereckého kraje ve výši 350.000Kč. Liberecký kraj 
dlouhodobě podporuje opravu a údržbu pěších turistických tras. 
Podpora je udělována na úhradu nákladů souvisejících s údržbou 
turistických tras a jejich značením dle předloženého a schváleného 
plánu = 1/3 z celkové výměry tras v Libereckém kraji, s optimalizací
vedení tras včetně soupisu návrhů na zřízení nových tras v roce 2016, 
případně záměrů přetrasování a soupisu zjištěných problémů pro účely 
aktualizace mapového portálu www.liberecky-kraj.cz.

Finanční prostředky jsou alokovány v rozpočtu Libereckého kraje pro 
rok 2016, OKPPCR, kapitola 917 07 Transfery (pro tento materiál se 
jedná o částku 500.000Kč).

Z programu Ostatní je tak navrženo podpořit 2 projekty v úhrnném objemu 
500.000 Kč:

čís. Název projektu/účel projektu
Příjemce/ 

forma
Sídlo IČ

Rozhodující
závazné výstupy 

projektu
Název parametru 

/jednotka/ 
hodnota

P
od

íl
 d

ot
ac

e 
z

ce
lk

o
vý

ch
 z

p
ů

so
b

. 
vý

d
aj

ů
(%

)

D
ot

ac
e 

v
m

ax
. 

(K
č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 32

1. Podpora značení a údržby pěších 
turistických tras/Účelem projektu 
je zajištění všech prací a dalších 
činností spojených s údržbou 
pěších turistických tras (včetně
trasy Hřebenovka) a jejich 
značením dle schváleného plánu, 
s optimalizací vedení tras včetně
soupisu návrhů na zřízení nových 
tras v roce 2016. Součástí nákladů
na tyto činnosti budou i náklady 
na cestovné, stravné, náhrady 
značkařům, jednání organizačních 
pracovníků a potřebný materiál, 
náklady na případné přetrasování
a soupis zjištěných problémů pro 
účely aktualizace mapového 
portálu www.liberecky-kraj.cz

Klub 
českých 
turistů/spol
ek

Revoluční
1056/8a, 110 
05 Praha 1

00505609 Údržba pěších 
turistických 
značených 
tras/km/879,8
Výměna nástěnných 
map/ks/8,
Instalace 
turistických 
směrovek/ks/220
Údržba nosných 
prvků/ks/168

44,87 350.00
0

1.1.2016
-

30.11.20
16

ANO

2. Koncert České filharmonie 
v Liberci/Oslavy 15. výročí
Mezinárodního hudebního 
festivalu Lípa Musica vyvrcholí
zcela mimořádným projektem 
zasazeným do města Liberec. Po 
45 letech se 10. Listopadu 2016 
do Liberce vrátí náš první
orchestr Česká filharmonie, který
v Domě kultury provede Koncert 
pro dva klavíry F. Poulenca a 
symfonii Manfred P. I. 
Čajkovského za řízení světově
proslulého dirigenta ruského 
původu Semjona Byčkova. 
V sólových partech se představí
fenomenální klavírní duo sester 
Katii a Marielle Labéqových 
francouzského původu.

ARBOR –
spolek pro 
duchovní
kulturu/spo
lek

Klášterní
464/11, 470 
01 Česká Lípa

70820503 Participace/počet 
účastníků-
umělců/100,
Zásah 
festivalu(reklamní
kampaň)/kraje, 
částečně
celostátně/3
Návštěvnost/počet 
návštěvníků/700

18,71 150.00
0

1.1.2016
-

30.11.20
16

ANO

celkem 500.000

Přílohy:

057_P01_Informativni_tabulka_po_hodnoceni
057_P02_7_RK_ZZRO_124_16_DF_7.1 (rozpis rozpočtu)
057_P03_Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém 

kraji 
057_P04_Smlouva o poskytnutí dotace KČT
057_P05_Smlouva o poskytnutí dotace ARBOR


